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Во согласност со Законот за просторно и урбанистичко планирање(Службен весник на 
РМ бр. 32/20) а во врска со изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за канализациска инфраструктура, главен колектор, 
канализациона мрежа и пумпна станица во населбите Стар Караорман и Чардаклија, 
Општина Штип, Друштвото за проектирање и инженеринг Аква Инг д.о.о Штип го 
издава следното: 
 
 
 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР И ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ 
 
 
 
За изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
канализациска инфраструктура, главен колектор, канализациона мрежа и пумпна 
станица во населбите Стар Караорман и Чардаклија ,со технички број 06-03/22 за 
планер и овластен проектант се назначуваат: 
 
1.Благој Даскалов  диа Овластување за урбанистички планови  0.0579 
2, Сашо Даскалов д.г.и со овластување за проектирање Б 2.0527 
 
Планерот и овластениот проектант Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план за канализациска инфраструктура, главен колектор, канализациона мрежа и 
пумпна станица во населбите Стар Караорман и Чардаклија, ке го изработат во 
согласност со Законот за урбанистичко и просторно планирање, Законот за градење 
како и останатите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот и 
проектирање. 
 
 
 
 

 

 
                                                  Управител: 

 
                                                  Бојка Даскалова 
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I. ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 
 

1. ВОВЕДНИ НАПОМЕНИ 
 

Според Законот за просторно и урбанистичко планирање, задолжителна е 
изработка на просторни и урбанистички планови со цел да се обезбеди 
порамномерен просторен развој, рационална регулација и користење на просторот, 
како и мрежата на инфраструктура, услови за   хумано   живеење   и   работа   на   
граѓаните.   Се   предвидуваат  мерки   за   заштита   и унапредување на животната 
средина и природата, заштита од воени разурнувања, од природни и технолошки 
непогоди. 

Урбанистичкиот проект за инфраструктура се изработува согласно Законот 
за просторно и урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр.32/20) и ќе содржи 
техничко решение  на инфраструктурата со сите елементи во текстуален дел и 
графички прилози и ќе ја прикажува трасата на инфраструктурата. 

 

Документационата основа е изготвена врз основа на: 
 

 Услови за планирање на просторот со бр. Y13522 издадено од Агенција за 
планирање на просторот и Решение за Услови за планирање на просторот со 
бр. УП1-15 1500/2022 од 18.08.2022 издадено од Министерство за животна 
средина и просторно планирање.  

 
 Геодетски елаборат за извршени геодетски работи за посебни намени - 

ажурирани геодетски подлоги од страна на лиценцирана фирма за катастар, 
заведен во Агенција за катастар на недвижности 

 
     Увид на лице место од страна на стручни лица 

 
     Проектна програма за изработка на Урбанистички проект 

 
 Податоци, информации и Мислења добиени од органи на државната 

управа и други субјекти 
 

2. МЕТОДОЛОШКИ   ПРИОД 
 

Урбанистичкиот проект ќе биде изработен согласно Законот за просторно и 
урбанистичко  планирање  (Сл.весник  на  РМ  бр.32/20),  согласно важечкиот 
Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на 
РМ бр. 225/20, 90/21, 140/21, 219/21) и согласно Законот за градење - пречистен  
текст (Сл.весник  бр.  70/13,  79/13,  137/13,  163/13,  27/14,  28/14, 42/14,115/14,  
149/14,187/14,  44/15,  129/15,  217/15,  35/16,  71/16,132/16,35/18,64/18,244/19, 18/20)  
со  почитување  на  Законот  за животната средина (Сл. Весник на РМ бр. 53/05, 
81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/1,51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 
192/15, 39/16, 99/18) и  Закон за безбедност во сообраќајот(Сл. Весник на РМ бр. 
54/07, 86/08, 98/08, 64/09, 161/09, 36/11, 51/11, 114/12, 27/14, 169/15,226/15). 

Идната разработка ќе биде со основен проект. 

 

Проектот ќе се изработи врз основа на методологија која произлегува од 
одредбите утврдени со Закон за просторно и урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ бр.32/20) и Правилникот за стандарди и нормативи за 
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урбанистичко планирање(Сл.весник бр. 225/20, 90/21, 140/21, 219/21) како и 
согласно член 45-а од  Законот за градење (Сл.весник бр.  70/13,  79/13,  137/13,  
163/13,  27/14, 28/14, 42/14,  115/14,  149/14,187/14,  44/15,  129/15, 217/15,  35/16,  
71/16, 132/16, 35/18, 64/18,244/19, 18/20) создадени се  услови  за изработка на 
урбанистички проект за инфраструктура со кој се изработува линиски 
инфраструктурни објекти утврдени со закон за градење. 

Кон изработка на урбанистички проект за инфраструктура, се пристапи  по 
изработката на: 

 Услови за планирање на просторот со бр. Y13522 издадено од Агенција за 
планирање на просторот и Решение за Услови за планирање на просторот со 
бр. УП1-15 1500/2022 од 18.08.2022 издадено од Министерство за животна 
средина и просторно планирање.  

 
     Увид на лице место од страна на стручни лица 

 
     Проектна програма за изработка на Проект за инфраструктура 

 
 Податоци, информации и Мислења добиени од органи на државната 

управа и други субјекти 
 

 

3. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ 
 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за канализациска 
инфраструктура, главен колектор, канализациона мрежа и пумпна станица во 
населбите Стар Караорман и Чардаклија, Општина Штип, во овој регион ги зацртува 
основните правци на просторниот развиток на општината, со цел да се постигне 
оптимална просторна организираност и функционална опременост  на просторот за 
одреден временски период. 

 
Предмет на проектот е Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 
за канализациска инфраструктура, главен колектор, канализациона мрежа и 
пумпна станица во населбите Стар Караорман и Чардаклија, Општина Штип. 
 
Урбанистичкиот проект за инфраструктура  има крајна цел преку: 

     максимално вклопување на инфраструктурата со теренот 

     почитување и заштита на правото на човекот на работа 

     почитување и валоризација на културното и градителското наследство 

     вградување на мерки за заштита на природата и животната средина 

     вградување мерки за заштита и спасување 

 почитување  на  законските  прописи,  стандарди  и  нормативи  во  
планирањето  и проектрањето 

     почитување на законските прописи за дадената намена 

да ги утврди параметрите кои се потребни за изработка на основни проекти 
на линиската инфраструктурна градба, како и да ги утврди Условите за реализација 
на урбанистичкиот проект за инфраструктура. 
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4. ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИТЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ СО 
ГЕОГРАФСКИ И ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕГОВОТО ПОДРАЧЈЕ 

 
Опфатот на подрачјето каде се планира да се изведат работите на изведба на главен 
колектор, канализациона мрежа и пумпна станица во населбите Стар Караорман и 
Чардаклија, согласно Проектната програма добиена од Инвеститорот  е во границите 
на КО Караорман, КО Караорман-вон град и КО Чардаклија. 
Границата на проектниот опфат изнесува 9265.77m² / 0,93 ха и минува низ следните 
катастaрски општини: КО Караорман, КО Караорман-вон град и КО Чардаклија. 
 
Проектниот опфат минува низ следните катастерски парцели во КО Караорман: КП 
1004, 1127, 1305/1, 1333, 1398, 1492, 1493, 1520, 1522, 1529, 1530, 1531, 1535/1, 
1535/2, 1536, 1539, 1546, 1547, 1573,  КО Караорман-вон град: КП 339/3, 342/1, 342/2, 
342/3, 343/5, 35/2, 619/3, 623/1, 623/2, 624/2, 632/1, 636 и КО Чардаклија: КП 1160, 
1161, 440/1, 454, 503, 536, 537/1, 537/2, 547, 548, 549, 551, 552, 555, 556, 557, 558, 559, 
560, 561/1, 561/2, 631/2, 724, 725, 726, 727, 728, 729, 730, 731, 732, 733, 734, 735, 736, 
739/2, 743/1, 743/2, 743/3, 743/4, 744, 745, 746, 756, 757, 760, 762, 763, 764/1, 764/2, 
768, 769, 770, 790/2, 790/3, 864/2. 
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5. ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И РЕГУЛАЦИЈАТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ И НЕГОВА ОКОЛИНА 

 
Предметниот проектен опфат не е вклучен во урбанистичка документација, па 

затоа се изработува по добивање на: 
 Услови за планирање на просторот со бр. Y13522 издадено од Агенција за 
планирање на просторот и Решение за Услови за планирање на просторот со бр. 
УП1-15 1500/2022 од 18.08.2022 издадено од Министерство за животна средина и 
просторно планирање.  
Урбанистичкиот проект за инфраструктура е изработен согласно член 52 став 58 и 
60 од Законот за просторно и урбанистичко  планирање  (Сл.весник  на  РСМ  
бр.32/20),  согласно важечкиот Правилник за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20, 90/21, 140/21, 219/21). 
Проектот е изработен согласно  Услови за планирање на просторот со бр. Y13522 
издадено од Агенција за планирање на просторот и Решение за Услови за 
планирање на просторот со бр. УП1-15 1500/2022 од 18.08.2022 издадено од 
Министерство за животна средина и просторно планирање и ажурираната 
геодетска подлога изработена од Алфа-геодет Прима-Штип. 

 
 

 
6. ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИ ЧИНИТЕЛИ КОИ МОЖАТ ДА ВЛИЈААТ ВРЗ 
РАЗВОЈОТ НА ТЕРИТОРИЈАТА ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 
6.1. ФИЗИЧКО ГЕОГРАФСКИ КАРАКТЕРИСТИКИ 

 
Природните   карактеристики на едно подрачје претставуваат  збир  на  

вредности и обележја создадени од природата, а без учество и влијание на човекот. 
Тие ги опфаќаат географската и геопрометната положба на подрачјето, релјефните 
карактеристики, геолошки, педолошки, хидрографски, сеизмички, климатски и др. 

 
6.2. КЛИМАТОЛОШКИ КАРАКТЕРИСТИКИ 
 

Карактеристично за ова поднебје е умерено континенталната клима, која се одликува  
со долги и типли лета и кратки и благи зими. Годишната температурна амплитуда е 
доста голема и изнесува 25,4°C. 
Ветровите дуваат речиси од сите правци и во секое време од годината. Сепак, 
најголема честина имаат ветровите кои дуваат од југозападен и западен правец.  
Од температурата на воздухот зависи неговата влажност која е важен климатски 
елемент за земјоделството. Просечната релативна влажност на воздухот изнесува 
70%. Најниска е во месец август -56%, а највисока во месец декември - 83%. 
Бројот на деновите со магла е незначителен и облачноста не е голема. Средната 
годишна облачност изнесува 5,0. 
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6.3. СЕИЗМОЛОШКИ КАРАКТЕРИСТИКИ 
Од регионално-сеизмотектонски аспект, локацијата припаѓа на Вардарската 
сеизмогена зона во која теренот е изложен на ризици на очекувани земјотреси со 
магнитуда од М=8.  

Вардарската зона се издвојува како одделна геотектонска единица, помегу Српско-
македонската маса и Пелагонискиот масив. Сложените тектонски движења често се 
пратени и со магматски движења со различна старост. 

Вардарската зона преставува голем длабински разлом, вдолж која се во текот на 
целата еволуција збивани различни тектонски и магматски движења. 

Ова го наведуваме заради фактот што во сезмички активните региони ефектите и 
последиците од земјотресите можат мошне сериозно да се рефлектираат врз 
одредени животни ресурси. 

 

 

7. ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИ ЧИНИТЕЛИ КОИ ЈА СИНТЕТИЗИРААТ 
СОСТОЈБАТА НА ЖИВОТОТ НА ЧОВЕКОТ И НАЧИНОТ НА УПОТРЕБА  НА 
ЗЕМЈИШТЕТО ВО РАМКИТЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 

 
 

7.1 ЕКОНОМСКИ 
 

 
Проектното решение за Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички 

план за канализациона инфраструктура треба да ги оправда економските барања 
на инвеститорот за изведба и функционирање на главниот колектор, 
канализационата мрежа и пумпната станица во нас.Стар Караорман и Чардаклија. 

 
Во економската валоризација на проектот значајно влијание ќе има 

определбата за примена и користење на најсовремени висококвалитетни 
материјали. Основните придобивки при изградба на предметната делница   можат 
да бидат сумирани на следниов начин: 

     проектот е комерцијално оправдан 
 проектот е во согласност со целите за одржлив развој, барањата за 

зачувување на биолошката разновидност 

 постои  веројатност  проектот  да  обезбеди  мал,  но  значаен  поттик  на  
локалната економија 

 проектот ќе има позитивен ефект како на населението така и на развој на 
стопанските активности 

Изградбата на главниот колектор, канализационата мрежа и пумпните станици во 
населбите Стар Караорман и Чардаклија ке биде во функција на развој на 
економските активности во локалната економија.  

Според определбите на Просторниот план, идниот развој и разместеност на 
производните и услужните дејности треба да се базира на одржливост на 
економијата применувајки ги законитостите на пазарната економија и релевантната 
законска регулатива од областа на заштита на животната средина, особено 
превенција и спречување на негативните влијанија на производните процеси и 
технологии врз животната и работната средина. 
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8. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧКИ ЦЕЛИНИ, ГРАДБИ ОД 
КУЛТУРНО- ИСТОРИСКО ЗНАЧЕЊЕ И КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ (ЗАШТИТНО-
КОНЗЕРВАТОРСКИ ОСНОВИ) 

 
Согласно Законот за заштита на културното наследство (Сл.весник 

бр.20/04,71/04,115/07,18/11,148/11,23/13,137/13,164/13,38/14,44/14,199/14,104/15,15
4/15,192/15,39/16,11/18), видови на недвижно културно наследство се: 
споменици,споменички целини и културни предели. 

Доколку при изведувањето на земјаните работи се наиде на археолошки 
артефакти. Односно дојде до материјални остатоци од културно-историска 
вредност, потребно е да се постапи согласно Законот за заштита на културното 
наследство, односно веднаш да се запре со отпочнатите градежни активности и да 
се извести надлежната институција за заштита на културното наследство. 

Согласно Студијата за заштита на природното наследство, изработена за 
потребите на Просторниот план на РМ, на просторот кој е предмет на разработка 
за изградба на главен колектор, канализациона мрежа и пумпни станици во 
населбите Стар Караорман и Чардаклија, Општина Штип нема регистрирани, ниту 
евидентирано природно наследство. 

На подрачјето на катастарските општини има регистрирано има регистрирани 
и евидентирани недвижни споменици на културата (Експертен елаборат).  По 
извршен увид на терен од страна на Завод Музеј Штип констатирано е дека 
предметниот плански опфат не поминува и не се вкрстува соевидентирано 
културно наследство. 

 
 
 

9. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, 
ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНАТА ФИЗИЧКА 
СУПРАСТРУКТУРА И ЗЕЛЕНИЛОТО 

 
Според инвентаризација, на лице место согледана е состојбата на 

изграденост   и констатирано е дека на површината на проектниот опфат не 
постојат изградени објекти. На геодетската подлога изработена од Алфа-геодет 
Прима, Штип  ажурирана е состојбата на просторот, со сите свои параметри на 
поставеност , димензии и висински точки на предметната локација и нејзината 
околина. 

Доколку при изработката на урбанистичко планската документација  се 
зафакаат нови земјоделски површини, надлежниот орган да се поднесе барање за 
согласност за трајна пренамена на земјоделско земјиште во градежно до 
Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство. 

 
Предметниот проектен опфат е со површина од 9542,73 м2. 
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ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 
Реден 
број 

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ ПОВРШИНА ПРОЦЕНТ 

  m2 % 
1 ГИЗ 531,49   5,70% 
2 река 1260.90 14,00% 
3 пс 3323.82 35.80% 
4 нива 3224,73 34,80% 
5 шума 290,34   3,10% 
6 пат 368,16   3,90% 
7 ливади 225,65   2,40% 
8 канал 40,67     0,30 
 ПРОЕКТЕН ОПФАТ 9265.76 100 % 

 
10.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

 
СООБРАЌАЈНА ПОВРЗАНОСТ 
 

Патната мрежа во Општина Штип има вкупна должина од 377.4 km , од кои 47km 
(12.45%) се магистрални патишта, 22.4km (5.94%) се регионални патишта. 
Преостанатите 308km (81.61%) се локални патишта. 
Од целокупната патна мрежа на Општината 230.4km (61.05%) патишта ја сочинуваат 
уличната мрежа во урбанизираните населени места. Останатите 147km(38.95%) 
отпагаат на патиштата кои ги поврзуваат населените места во рамките на општината.  
Во однос на квалитетот на патната мрежа, магистралните и поедини делници на 
регионалните патишта се карактеризираат со задоволителни технички елементи и 
коловозна покривка.  Во Штип се стигнува преку магистралниот пат М-5 (Штип - 
Кочани - Делчево) кој има врска со автопатот Е-75 (Скопје - Гевгелија) благодарение 
на патниот правец Штип - Велес. Постојат и регионалните патни правци Р - 601 (Штип 
- Планина Плачковица) и Р-526 кој поминува низ самиот град и се конектира на 
магистралата М-5. Изгрaден е нов патен правец (Штип - Миладиновци) кој го крати 
патувањето до метрополата Скопје. 
Релевантен регионален патен правец за предметниот опфат според Просторниот 
план, влегува во групата Р2 и е со ознака – Р2334 – Штип (врска со Р1204) – 
Карбинци-Аргулица-Теранци-Зрновци-Виница (врска со Р1304)-Јакимово-Калиманци-
врска со Р2345. 
 
На бараните податоци и информации до ЈП Државни патишта , добиени се одговори 
од нивна страна. 
Според одговорот добиен од ЈП Државни патишта бр. 10-1941/1 од 25.02.2022,  покрај 
предметниот плански опфат не поминува и истиот не се вкрстува со државен пат кој е 
во надлежност на ЈПДП. 
 
 

ВОДОВОД 
 
Водоснабдувањето за комунални и индустриски потреби на подрачјето на општина 
Штип се врши преку каптирани извори од поединечни локални или групни водоводни 
системи. 
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Водоснабдувањето за комунални и индустриски потреби го врши ЈП Исар со РЕ 
Водовод и канализација со дејностите: Производство и дистрибуција на вода за 
пиење, Колектирање, пречистување и одведување на отпадна вода. Јавен водоводен 
систем има изградено во градот и уште во 4 селски населби (Три чешми, Караорман, 
Долани и Драгоево). Тие се снабдуваат од подземни води кои се резултат на 
инфилтрација на речната вода на реката Брегалница која преку хидраулична врска со 
водоносните слоеви се акумулира во приобалните водни басени. 
Од вкупно 43652 жители на градот Штип на водоводната мрежа се приклучени околу 
90%. 
Вкупниот број на приклучоци изнесува 12.791 од кои 11.975 се за домаќинства 
и 806 се за индустрија. 
Селското население во 43 населби со вкупно 4642 жители се снабдува со вода за 
пиење и комунални потреби од природни извори во најголем случај. 
Останатите населби го решаваат проблемот со водоснабдувањето преку јавни чешми 
(од каптирани локални извори) и индивидуални или јавни копани бунари. 
Водоснабдувањето на населението и индустријата е многу значаен фактор во 
обезбедување на хигиенските, здравствените и воопшто животните услови за 
населението, економски фактор во индустриското производство и секако основа за 
идниот севкупен развој на градот. 
Трасата на главниот колектор, канализациона мрежа и пумпни станици во населбите 
Стар Караорман и Чардаклија, Општина Штип, се наога во водостопанското подрачје 
(ВП) Средна и Долна Брегалница кое го опфака сливот на реката Брегалница од 
браната Калиманци до вливот на река Вардар. 
ВП Средна и Долна Брегалница е сиромашна со вода. За сливот на реката 
Брегалница специфичното истекување мерено кај водомерната станица Берово 
изнесува 11,8 л/сек/км2 , додека на водомерната станица Очи Пале изнесува 5,9 
л/сек/км2 и Штип изнесува 4,1 л/сек/км2. 
За целосно искористување на потенцијалот на водотеците (хидроенергетски, за 
водоснабдување на населението и индустријата и за наводнување) во ВП Долна и 
Средна Брегалница изградени се акумулациите Гратче на река Кочанска, Пишица на 
река Пишица, Мантово на Лакавица и Мавровица на река Мавровица. За идниот 
период се предвидува изградба на акумулациите Јагмулар на река Брегалница, 
Речане на Оризарска река и Баргала на Козјачка река. 
За зачувување на квалитетот на подземните води изработен е Елаборат за 
одредување на граници на заштитни зони околу водозафатните објекти на локациите 
Фортуна, Штипско езеро и АРМ, каде согласно Правилникот за начинот на 
определување и одржување на заштитни зони околу изворите на вода за пиење се 
дефинирани три зони. 
Трасите и објектите на инфраструктурата за одведување на отпадните води минуваат 
низ втората II (зона на санитарно ограничување) и низ третата III заштитна зона (зона 
на хигиенско-епидемиолошко следење и набљудување).  
Изградбата на инфраструктурата за одведување на отпадни води во населбите Стар 
Караорман и Чардаклија ке допринесе за зачувување на квалитетот на водата во 
извориштето – експлоатационите бунари од каде се водоснабдува градот Штип. 
 

ФЕКАЛНА И АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА 
 
Со канализационата мрежа е покриено околу 80% од урбаното население и неговата 
должина изнесува 97 km. Фекален канализационен систем во Општина Штип има 
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само градот со населбата Три чешми. Селските населби немаат канализациона 
мрежа.   
Канализацијата е решена на следниот начин: фекалните отпадни води од 
домакинствата во градот преку секундарната мрежа се прифакаат во главниот 
собирен колектор, кој почнува од приградската населба Три чешми и завршува во 
месноста Калимерово каде истите слободно се излеваат во реката Брегалница. 
Подрачјата кои не се опфатени во канализационата мрежа отпадните води ги 
одлагаат во септички јами.  
Атмосверската канализација постои како посебен систем за одведување. Реципиенти 
на атмосверската канализација се регулираното корито на река Отиња и коритото на 
река Брегалница. Атмосверските води прифатени од системот на атмосверската 
канализација се испушта во реципиентите преку 18 истечни места, од кои 9 
гравитираат кон река Отиња, а останатите 9 во река Брегалница. 
Со Просторниот план зацртана цел е изградба на канализациски системи за 
прифакање и третман на отпадните води од населените места.  
За реализација на целта потребно е: 

- Изградба на пречистителни станици каде ке биде применета современа 
технологија за третман на отпадните води. 

- Третман на отпадните води од населените места и од стопанските капацитети. 
Стопанските капацитети кои испуштаат отпадни води во канализациската 
мрежа на населените места да извршат предтретман на водите. 

- Стриктно да се почитуваат и применуваат законските и регулативните мерки за 
зачувување на квалитетот на површинските и подземните води. 

- Квалитетот на пречистените отпадни води мора да одговара на критериумите 
дефинирани во Уредбата за категоризацијата на водотеците, езерата, 
акумулациите и подземните води. 

Изградбата на канализациската инфраструктура преставува реализација на целите 
зацртани со Просторниот план. 
Од ЈП Исар добиено е мислење бр. 15-150 од 16,05,2022 според кое планскиот опфат 
може да се планира без посебни ограничувања, бидејки во предвидениот опфат 
подземните инсталации може да се вклопат во новото планирање. 
 
 

ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ СИСТЕМ 
 
Снабдувањето на Општина Штип со електрична енергија се врши исклучиво од 
електроенергетскиот систем на РМ. Поради оскудните природни богатства, 
хидропотенцијал и руди, на подрачјето на Општината не се планираизградба на хидро 
или термоелектрана.  
 
Енергетска инфраструктура  е застапена во границите на опфатот. 
Трасата за изградба на главен колектор, канализациона мрежа и пумни станици во 
населбите Стар Караорма и Чардаклија, Општина Штип нема конфликт со постојните 
и планирани енергетски водови. Така постојниот 110kV далновод Штип-Кочани 
минува на 0,9км западно од оваа локација. 
 
 На бараните податоци и информации до МЕПСО и Електродистрибуција дооел 
Скопје, добиени се одговори од нивна страна. 
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 Според одговорот на Електродистрибуција дооел Скопје, со број 10-26/3-39 од 
28.02.2022, во дадениот опфат има: 10(20)0.4V Трафостаница, 10(20)kV подземна 
мрежа,  10(20)kV надземна мрежа, 0,4kV надземна мрежа. 
 Според одговорот добиен од МЕПСО со бр. 11-1124/1 од 24.02.2022, 
предметниот плански опфат не се пресекува со ЕЕ објекти во сопственост на АД 
МЕПСО. 
  
 
ЕЛЕКТРОНСКО КОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 
 
Општината е опфатена со комуникациска инфраструтура и тоа:  

- Поштенскиот  
- Телефонскиот (мобилен и фиксен)  

Во рамките на системот на телекомуникации како оператори во рамките на 
Општината се јавуваат Телеком, Телекабел и А1.  
 
На бараните податоци и информации до А1, АЕК и Телеком, добиени се одговори од 
нивна страна. 
 
Според одговорот добиен од А1 бр. 11-1100/1 од 23.02.2022, во предметниот плански 
опфат постојат инсталации од оптички и коаксиални кабли кои ги изнајмуваат.  
Според одговорот добиен од АЕК со бр. 1404-636/2 од 08.03.2022,во предметниот 
плански опфат има изградено електронски комуникациски мрежи.   
Според одговорот добиен од Телеком со бр. 41157 од 23.02.2022, во предметниот 
плански опфат има постојна МКТ инфраструктура.   
 
ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
 
 Согласно одговорот од  ДЗС-Подрачно одделение Штип со бр. 09-37/2 од 
22,02,2022, за предметниот опфат немаат податоци за постоечка или планирана 
инфраструктура. Доставени се претходни услови за заштита и спасување со цел 
истите да се вградат во урбанистичкиот проект. 

 
11. АНАЛИЗА НА СТЕПЕН НА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ВАЖЕЧКИ УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН 

Предметниот проектен опфат е вклучен во урбанистичка документација, па 
затоа се изработува по добивање на: 

 Услови за планирање на просторот со бр. Y13522 издадено од Агенција за 
планирање на просторот и Решение за Услови за планирање на просторот со бр. 
УП1-15 1500/2022 од 18.08.2022 издадено од Министерство за животна средина и 
просторно планирање.  
Изработката на Урбанистичкиот проект би требало да предизвика позитивни 

импулси и ефекти врз целото непосредно окружување од аспект на повисока 
организација, инфраструктурна   опременост и уреденост   на    просторот  со  
максимално  почитување и вградување на нормативите и стандарди за заштита на 
животната средина. 

 
Примената на принципите и стандардите за одржлив развој произлегуваат од 

посебното значење на овие регионални просторни планови кои се 
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карактеризираат со чувствителноста на просторот и високата вредност на 
природните и создадени вредности. 

 
 

12. АНАЛИЗА НА МОЖНОСТИТЕ ЗА ИДЕН ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ 
 

 
Анализирајќи ги претходно изнесените факти се доаѓа до одредени заклучоци 

кои претставуваат смерница за планирање на предметниот опфат. 
Анализата на можностите за просторен развој го условува планирањето кое 

треба да биде сегментирано и базирано врз: 

     приоритети и потреби; 

     корелативни мултидисциплински меѓусебни условености; 

     комплементарност; 

     економска исплатливост. 

 Во дефинирање на планскиот концепт важни се следните критериуми 
исцрпени од анализата на просторот: 

     Дефинирање на трасата на канализацијата 

     Рационално планирање на земјиштето 

 Задоволување на современите норми за живеење и работа во рамките на 
важечките норми за урбанистичкото планирање; 

 Урбанистичко-проектната    документација    ќе    биде    работена    врз    
основа    на методологијата,  која произлегува од  одредбите  утврдени со  
Закон  за  просторно и урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.32/20) 
и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.весник бр.225/20, 90/21, 140/21, 219/21) како и согласно член 45-а од 
Законот за градење  (Сл.весник  бр.  70/13,  79/13,  137/13,  163/13,  27/14,  
28/14  ,42/14,  115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 35/16, 71/16, 
132/16, 35/18, 64/18, 244/19). 

 
При уредувањето на просторот со урбанистичкиот проект за инфраструктура, 

ќе се организира распоред на активности  за да се усогласат барањата кои ги 
поставува одржливиот стопански развој и современиот третман на заштитата. 

 
При тоа ќе се почитуваат и применат мерките за заштита на природното и 

културно наследство,  како и ограничувањата кои произлегуваат  од  режимот  на  
заштита,  за да  се одбегнат  или  да  се  надминат  судирите  и  колизиите  со  
инкомпатабилните  функции, почитувајќи ги принципите: 

     почитување и валоризација на културното и градителско наследство 

     максимално вклопување на инфраструктурата и објектите со теренот 

     оформување на амбиентални целини 

     почитување и надградување на пејсажните вредности 
     вградување заштитни мерки 

     почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето 

     предвидување мерки за заштита и спасување 
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     вградување на соодветна инфраструктура 

     чиста животна средина; 

 
13. ЗАКЛУЧНИ СОГЛЕДУВАЊА ВРЗ ОСНОВА НА ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

 
 

Како   резултат   на   аналитичко   истражувачкиот   процес   на   постојната   
состојба, констатирано е следното: 

Од анализата на постојната состојба произлегува: 
 потребно е планирање на земјиштето согласно новите согледувања во 

поглед на намената на овој простор, според извод од просторниот план 
на РМ. 

 Ефикасната инфраструктурна опременост на овој дел од РМ, треба да 
биде фактор за гравитациско влијание и поврзаност со поширокото 
опкружување. 

Иницијативата за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за канализациска инфраструктура, главен колектор, 
канализациона мрежа и пумпна станица во населбите Стар Караорман и 
Чардаклија, во овој регион е во функција на обезбедување на поквалитетен 
стандард на домување, кој се остварува преку прочистување на отпадните 
води од зоните со намена домување до реципиентот. 

 
 потребно   е   оптимално   димензионирање   на   капацитетите   на   

комуналната инфраструктура. 
 
Локацијата наменета за изградба на канализациски систем во населбите 
Стар Караорман и Чардаклија е надвор од урбан опфат така што нема 
препораки и обврски за организација на јавни функции на локацијата. 
 
 
 

14. НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ 
 
 

 
ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

Реден 
број 

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ ПОВРШИНА ПРОЦЕНТ 

  m2 % 
1 ГИЗ 531,49 5,70% 
2 река 1260.90 14,00% 
3 пс 3323.82 35.80% 
4 нива 3224,73 34,80% 
5 шума 290,34 3,10% 
6 пат 368,16 3,90% 
7 ливади 225,65 2,40% 
8 канал 40,67 0,30% 
 ПРОЕКТЕН ОПФАТ 9265.76 100 % 
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15. ИЗВОД ОД  ПЛАН ОД ПОВИСОКО НИВО 
 
 

План од повисоко ниво врз чија основа е изработен Урбанистичкиот проект за 
линиски инфраструктурни градби е: 

 
 Услови за планирање на просторот со бр. Y13522 издадено од Агенција за 

планирање на просторот и Решение за Услови за планирање на просторот со 
бр. УП1-15 1500/2022 од 18.08.2022 издадено од Министерство за животна 
средина и просторно планирање.  
 

Систем на населби и сообраќајна мрежа 
 

Основната стратешка определба за развој на сообраќајната инфраструктура 
е концептот на одржлив развој на транспортниот систем. Главните цели во однос 
на сообраќајната инфраструктура се: овозможување сигурни и ефикасни 
транспортни услуги кои ќе гарантираат безбедност на сите учесници во 
сообраќајот, рационално користење на енергијата, поттикнување на регионалниот 
развој и заштита на животната средина, воведување на современи технологии и сл. 

 
Економски основи на простојниот развој 

 
Развојот на инфраструктурните системи претставува значајна детерминанта 

на економскиот развој.  Реализацијата на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за канализациска инфраструктура, главен колектор, 
канализациона мрежа и пумпна станица во населбите Стар Караорман и 
Чардаклија, ќе биде во функција на подобрување на  условите за развој на 
производните и услужни дејности на ова подрачје, а со тоа и поттикнување на 
локалниот економски развој. 

 
Заштита на животната средина 

 Со  цел  да  се  обезбеди  заштита  и  унапредување  на  животната          
средина  при изработката на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план за канализациска инфраструктура, главен колектор, канализациона мрежа 
и пумпна станица во населбите Стар Караорман и Чардаклија, Општина Штип, 
потребно е да се почитуваат одредбите пропишани  во  законската  регулатива  
од  областа  на  заштитата  на  животната средина и подзаконските акти 
донесени врз нивна основа. 

 
 Да се внимава да не дојде до искористување на земјиштето на начин и обем со 

кој би се загрозиле неговите природни вредности. Потенцијалната ерозија на 
земјиштето треба да се спречи со што е можно побрзо завршување на земјените 
работи и ископувања и нивно покривање со вегетација. Озеленување на 
површините во непосредна близина на трасата, со цел да се добие разновиден и 
богат пејзаж во една просторно-естетска и функционална целина; 

 Помошните и пратечките градежни објекти (магацински објекти за материјали, 
алати и гориво и други помошни објекти), кои ќе се користат во фазата на 
изградба, треба да бидат лоцирани на поголеми растојанија од коритата на 
водотеците, акумулациите и површините под шуми, квалитетни земјоделски 
површини, населени места и заштитено и предложено за заштита природно 
наследство; 

 Да се превземат активности за намалување на бучавата и вибрациите од 
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опремата, со цел да се избегнат негативните ефекти од бучавата и да се 
почитуваат пропишаните гранични вредности за дозволено ниво на бучава во 
животната средина; 

 Да се обезбеди организирано управување со отпад со цел да се минимизира 
негативното влијание врз животната средина, животот и здравјето на луѓето; 

 Да се обезбеди заштита, унапредување и адекватно користење на природните 
предели, амбиентите и пејзажите во просторот во насока на зачувување на 
амбиенталните, естетските и рекреативните потенцијали во просторот. 
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           3323.82

   531.49 5.70%
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UL.PIRINSKA BR148A/3 [TIP

tel 078393130,078300200,078300129

Постоечкa река



PRILOG BR.

DATA

TEH.BR

CRTE@

RAZMER

Март 2022

3 -21:1000

UPRAVITEL
pravno lice

OBJEKT

Bojka Daskalova

06-03/2022

INVESTITOR

KATASTARSKI OP[TINI

ODGOVOREN PLANER Blagoj Daskalov m.i.a ovlastuvawe br. 0.0579

NAMENA NA GRADBA Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА

LICENCA ZA
PROEKTIRAWE

br. P.473/A so va`nost
do 11.08.2028 m.p.

m.p.

ОПШТИНА ШТИП

ул.''Васил Главинов''  бр.4Б, Штип

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА КОЛЕКТОР,

КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ПУМПНА СТАНИЦА ВО

НАСЕЛБА КАРАОРМАН И ЧАРДАКЛИЈА, ОПШТИНА ШТИП

КО КАРАОРМАН, КО ЧАРДАКЛИЈА

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА

  35.80%

ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА

         1260.90

           3323.82

   531.49 5.70%

  14.00%

ред.бр.

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ
ПОВРШИНА ПРОЦЕНТ

  1

  2

  3

  4

  5

  6

ГИЗ

Река

Пасиште

Нива

Пат

Ливади

  100%

           3224.73

           368.16

           225.65

           9265.76

  34.80%
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pravno lice

OBJEKT

Bojka Daskalova

06-03/2022

INVESTITOR

KATASTARSKI OP[TINI

ODGOVOREN PLANER Blagoj Daskalov m.i.a ovlastuvawe br. 0.0579

NAMENA NA GRADBA Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА

LICENCA ZA
PROEKTIRAWE

br. P.473/A so va`nost
do 11.08.2028 m.p.

m.p.

ОПШТИНА ШТИП

ул.''Васил Главинов''  бр.4Б, Штип

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА КОЛЕКТОР,

КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ПУМПНА СТАНИЦА ВО

НАСЕЛБА КАРАОРМАН И ЧАРДАКЛИЈА, ОПШТИНА ШТИП

КО КАРАОРМАН, КО ЧАРДАКЛИЈА

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА

  35.80%

ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА

         1260.90

           3323.82

   531.49
5.70%

  14.00%

ред.бр.

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ
ПОВРШИНА ПРОЦЕНТ

  1

  2

  3

  4

  5

  6

ГИЗ

Река

Пасиште

Нива

Пат

Ливади

  100%

           3224.73

           368.16

           225.65

           9265.76

  34.80%

 3.90%

  2.40%

 7

  8

Шума

           290.34

  3.10%

Канал

           40.67

  0.30%

ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНА

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

Граница на проектен опфат 9265.77м²/0.93ха

Postoe~ka kanalizacija

Postoe~ki kanalizacioni {ahti

Nadzemen vod 0.4

Nadzemen vod 10(20)

Podzemen vod 10(20)

Koaksialen kabel

Opti~ki kabel

Stolb 0.4

Stolb 10(20)

Trafostanica

Podzemen vod 0.4

Постоечка улица

Постоечки земјен пат

Postoe~ki vodovod

DUTP  AKVA-ING  DOO
UL.PIRINSKA BR148A/3 [TIP

tel 078393130,078300200,078300129

Постоечкa река



reka Bregalnica

reka B
regalnica

PRILOG BR.

DATA

TEH.BR

CRTE@

RAZMER

Март 2022

3 -41:1000

UPRAVITEL
pravno lice

OBJEKT

Bojka Daskalova

06-03/2022

INVESTITOR

KATASTARSKI OP[TINI

ODGOVOREN PLANER Blagoj Daskalov m.i.a ovlastuvawe br. 0.0579

NAMENA NA GRADBA Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА

LICENCA ZA
PROEKTIRAWE

br. P.473/A so va`nost
do 11.08.2028 m.p.

m.p.

ОПШТИНА ШТИП

ул.''Васил Главинов''  бр.4Б, Штип

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА КОЛЕКТОР,

КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ПУМПНА СТАНИЦА ВО

НАСЕЛБА КАРАОРМАН И ЧАРДАКЛИЈА, ОПШТИНА ШТИП

КО КАРАОРМАН, КО ЧАРДАКЛИЈА

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА

  35.80%

ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА

         1260.90

           3323.82

   531.49 5.70%

  14.00%

ред.бр.

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ
ПОВРШИНА ПРОЦЕНТ

  1

  2

  3

  4

  5

  6

ГИЗ

Река

Пасиште

Нива

Пат

Ливади

  100%

           3224.73

           368.16

           225.65

           9265.76

  34.80%

 3.90%

  2.40%

 7

  8

Шума

           290.34

  3.10%

Канал

           40.67

  0.30%

ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНА

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

Граница на проектен опфат 9265.77м²/0.93ха

Postoe~ka kanalizacija

Postoe~ki kanalizacioni {ahti

Nadzemen vod 0.4

Nadzemen vod 10(20)

Podzemen vod 10(20)

Koaksialen kabel

Opti~ki kabel

Stolb 0.4

Stolb 10(20)

Trafostanica

Podzemen vod 0.4

Постоечка улица

Постоечки земјен пат

Postoe~ki vodovod

DUTP  AKVA-ING  DOO
UL.PIRINSKA BR148A/3 [TIP

tel 078393130,078300200,078300129

Постоечкa река



reka B
regalnica

reka Bregalnica

PRILOG BR.

DATA

TEH.BR

CRTE@

RAZMER

Март 2022

3 -51:1000

UPRAVITEL
pravno lice

OBJEKT

Bojka Daskalova

06-03/2022

INVESTITOR

KATASTARSKI OP[TINI

ODGOVOREN PLANER Blagoj Daskalov m.i.a ovlastuvawe br. 0.0579

NAMENA NA GRADBA Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА

LICENCA ZA
PROEKTIRAWE

br. P.473/A so va`nost
do 11.08.2028 m.p.

m.p.

ОПШТИНА ШТИП

ул.''Васил Главинов''  бр.4Б, Штип

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА КОЛЕКТОР,

КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ПУМПНА СТАНИЦА ВО

НАСЕЛБА КАРАОРМАН И ЧАРДАКЛИЈА, ОПШТИНА ШТИП

КО КАРАОРМАН, КО ЧАРДАКЛИЈА

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА

  35.80%

ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА

         1260.90

           3323.82

   531.49 5.70%

  14.00%

ред.бр.

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ
ПОВРШИНА ПРОЦЕНТ

  1

  2

  3

  4

  5

  6

ГИЗ

Река

Пасиште

Нива

Пат

Ливади

  100%

           3224.73

           368.16

           225.65

           9265.76

  34.80%

 3.90%

  2.40%

 7

  8

Шума

           290.34

  3.10%

Канал

           40.67

  0.30%

ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНА

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

Граница на проектен опфат 9265.77м²/0.93ха

Postoe~ka kanalizacija

Postoe~ki kanalizacioni {ahti

Nadzemen vod 0.4

Nadzemen vod 10(20)

Podzemen vod 10(20)

Koaksialen kabel

Opti~ki kabel

Stolb 0.4

Stolb 10(20)

Trafostanica

Podzemen vod 0.4

Постоечка улица

Постоечки земјен пат

Postoe~ki vodovod

DUTP  AKVA-ING  DOO
UL.PIRINSKA BR148A/3 [TIP

tel 078393130,078300200,078300129

Постоечкa река
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PRILOG BR.

DATA

TEH.BR

CRTE@

RAZMER

Март 2022

3 -61:1000

UPRAVITEL
pravno lice

OBJEKT

Bojka Daskalova

06-03/2022

INVESTITOR

KATASTARSKI OP[TINI

ODGOVOREN PLANER Blagoj Daskalov m.i.a ovlastuvawe br. 0.0579

NAMENA NA GRADBA Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА

LICENCA ZA
PROEKTIRAWE

br. P.473/A so va`nost
do 11.08.2028 m.p.

m.p.

ОПШТИНА ШТИП

ул.''Васил Главинов''  бр.4Б, Штип

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА КОЛЕКТОР,

КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ПУМПНА СТАНИЦА ВО

НАСЕЛБА КАРАОРМАН И ЧАРДАКЛИЈА, ОПШТИНА ШТИП

КО КАРАОРМАН, КО ЧАРДАКЛИЈА

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА

  35.80%

ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА

         1260.90

           3323.82

   531.49 5.70%

  14.00%

ред.бр.

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ
ПОВРШИНА ПРОЦЕНТ

  1

  2

  3

  4

  5

  6

ГИЗ

Река

Пасиште

Нива

Пат

Ливади

  100%

           3224.73

           368.16

           225.65

           9265.76

  34.80%

 3.90%

  2.40%

 7

  8

Шума

           290.34

  3.10%

Канал

           40.67

  0.30%

ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНА

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

Граница на проектен опфат 9265.77м²/0.93ха

Postoe~ka kanalizacija

Postoe~ki kanalizacioni {ahti

Nadzemen vod 0.4

Nadzemen vod 10(20)

Podzemen vod 10(20)

Koaksialen kabel

Opti~ki kabel

Stolb 0.4

Stolb 10(20)

Trafostanica

Podzemen vod 0.4

Постоечка улица

Постоечки земјен пат

Postoe~ki vodovod

DUTP  AKVA-ING  DOO
UL.PIRINSKA BR148A/3 [TIP

tel 078393130,078300200,078300129

Постоечкa река
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Б2. Урбанистичко проектна документација 
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Текстуален дел 
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II. УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТAЦИЈА 

 
 

1.  ВОВЕД 
 
Предмет на проектот е Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
канализациска инфраструктура, главен колектор, канализациона мрежа и пумпна 
станица во населбите Стар Караорман и Чардаклија. 

При изработката на Урбанистичкиот проект за инфраструктура почитувани се 
заклучоците и насоките од Проектната програма, како и барањата на Инвеститорот. 

Урбанистичкиот проект за инфраструктура се изработува согласно Законот за 
просторно и урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр.32/20) и согласно  член 
45-а од Законот за  градење (Сл.весник бр. 70/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 
28/14,42/14,  115/14,  149/14,187/14,  44/15,  129/15,  217/15,  35/16,  71/16,132/16, 
35/18, 64/18, 244/19)  и  ќе  содржи  техничко решение   на инфраструктурата со 
сите нејзини  елементи во  текстуален  дел и графички прилози   и   ќе   ја   
прикажува   трасата   на   инфраструктурата.   Техничкото   решение   на 
инфраструктурата треба да биде изготвено на ниво на идејни решенија. 

 
2.  ЦЕЛИ 

 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за канализациска 

инфраструктура, главен колектор, канализациона мрежа и пумпна станица во 
населбите Стар Караорман и Чардаклија во овој регион ги зацртува основните 
правци на просторниот развиток на општината, со цел да се постигне оптимална 
просторна организираност и функционална опременост  на просторот за одреден 
временски период. 
  

Урбанистичкиот проект за инфраструктура  има крајна цел преку: 
 

• максимално вклопување на инфраструктурата со теренот 
 

• почитување и заштита на правото на човекот на работа 
 

• почитување и валоризација на културното и градителското наследство 
 

• вградување на мерки за заштита на природата и животната средина 
 

• вградување мерки за заштита и спасување 
 

• почитување  на  законските  прописи,  стандарди  и  нормативи  во  
планирањето  и проектирањето 

 
• почитување на законските прописи за дадената намена 

 
да  ги  утврди  параметрите  кои  се  потребни  за  изработка  на  основни  

проекти  на линиската инфраструктурна градба, како и да ги утврди Условите за 
реализација на урбанистичкиот проект за инфраструктура. 

 
Во опфатот е предвидена изградба на инфраструктурен објект со група на 

класа на намена Е1.6 – канализациска инфраструктура. 
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3. МЕТОДОЛОГИЈА 
 

Урбанистичкиот проект за инфраструктура ќе биде изработен согласно 
Законот за просторно и урбанистичко  планирање  (Сл.весник  на  РМ  бр.32/20),  
согласно важечкиот Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20, 90/21, 140/21, 219/21) и согласно Законот 
за градење - пречистен  текст (Сл.весник  бр.  70/13,  79/13,  137/13,  163/13,  27/14,  
28/14  ,42/14,115/14,  149/14,187/14,  44/15,  129/15,  217/15,  35/16,  71/16,132/16, 
35/18, 64/18, 244/19)  со  почитување  на  Законот  за животната средина (Сл. 
Весник на РМ бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/1,51/11, 123/12, 
93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 192/15, 39/16) и  Закон за безбедност во сообраќајот(Сл. 
Весник на РМ бр. 54/07, 86/08, 98/08, 64/09, 161/09, 36/11, 51/11, 114/12, 
27/14,169/15,226/15). 

 
4.  ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

 
Проектот кој е основен развоен документ има крајна цел да ги утврди планско- 

проектните и посебните услови, преку параметри кои се потребни за изработка на 
проект со предвидената наменска употреба на земјиштето, а кој е основа за 
издавање на дозвола за градба. При тоа потребно е: 

     запазување  на  основните  планерски  поставки  дадени  во  Просторниот  
план  на Република Македонија 

     рационално искористување на просторот 

     почитување и заштита на правото на човекот и сопственоста 

 при  организација  и  користење  на  просторот  и    решението  овозможува  
поголема атрактивност на просторот 

     заштита на природните и создадени ресурси, 

     вградување заштитни мерки 

 
Содржини 

Со планот се предвидува следната наменска употреба на земјиштето: 
 

Група на класа на намена / Е-инфраструктура / 
Е1.6 – канализациска  инфраструктура  
                                                                                

 
При проектирањето на трасата, водено е сметка да бидат задоволени следните 
барања: 

проектни параметри, функционалност, економичност, безбедност и др. 
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5.  ВИД НА ПРОЕКТОТ, НАЗИВ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПРОЕКТНИОТ 

ОПФАТ, ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ, ЛОКАЦИСКА 
ПОСТАВЕНОСТ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 
Се утврдуваат основните принципи,услови и техничко-урбанистички норми кои 
овозможуваат примена и спроведување на концепциите од условите за планирање на 
просторот и конкретните решенија во Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за канализациска инфраструктура, главен колектор, 
канализациона мрежа и пумпна станица во населбите Стар Караорман и Чардаклија. 
Условите за изградба ке се применуваат  на целиот опфат со граници и мерки дадени 
во графичкиот прилог на документационата основа. 
Вкупната површина  на планскиот опфат изнесува 9265.76 м2 (0,93 ха) 
Планскиот период на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
канализациска инфраструктура, главен колектор, канализациона мрежа и пумпна 
станица во населбите Стар Караорман и Чардаклија   е пет години т.е од 2022-2027 
година. 
Општите услови за изградба се составен дел од Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за канализациска инфраструктура, главен колектор, 
канализациона мрежа и пумпна станица во населбите Стар Караорман и Чардаклија. 
Проектот е работен во согласност со Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РСМ бр. 32/20) , Правилникот за стандардите и нормативите за  за 
урбанистичко планирање( сл.Весник на РСМ бр 225/20, 90/21, 140/21, 219/21, 104/22), 
Правилникот за поблиската содржина,размерот и начинот на графичката обработка 
на урбанистичките планови( Службен весник на РМ бр 142/15) као и останатите 
важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 
Изградбата на планираниот објект како и вкупното просторно уредување на 
предметниот плански опфат треба да се изведува согласно со законската 
регулатива,техничките прописи во областа на градежништвото и урбанизмот  како и 
Општите услови за градење ,развој и користењето на земјиштето за градби.Со овој 
план се уредува намената и начинот на користење на просторот како и условите за 
градење на градби. 
 
 

6. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ ЗА ПРОСТОРЕН 
РАЗВОЈ 

 
Проектниот концепт е поставен врз основа   на анализата на просторот, 

анализата на можностите за просторен развој и Проектната програма. Планскиот 
концепт е во директна зависност од природните фактори, посебно од 
конфигурацијата на теренот и од можностите за просторна композиција, односно 
естетско обликување на просторот. Одржливиот развој е еден од принципите врз кој 
е поставен планскиот концепт. Планскиот концепт е условен и од мерките за заштита 
и спасување. 
 

Целта  на  планскиот  концепт  е  да  изврши  хармонизација  на  просторните  
природни услови и предвидената градба во функционална целина со естетска 
препознатливост. 
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7. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ ЗА ИЗГРАДБА, 

НАМЕНСКА УПОТРЕБА НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ, 
СООБРАЌАЈНАТА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

 
 
7.1. ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ ЗА ИЗГРАДБА 

 

 
1. Техничко решение 

 
Во населените места Стар Караорман и Чардаклија, во најголем дел, има 
канализациона мрежа со пречник од ∅200 до ∅300 mm. Од населеното место Стар  
Караорман водата се испушта преку два постоечки испусти.  
Отпадната вода, преку постоечкиот колектор ∅300 mm, се носи до населбата 
Балканска, во должина од 1511 m. Колекторот се води низ ливади и ниви. На основа 
на кампањата на снимање на еден дел од колекторот констатирана е многу лоша 
состојба на колекторот заради лошата изведба, контрападовите на делниците и 
несоодветно одржување на мрежата. Од таа причина се предлага замена на овој 
колектор. 
Во населените места Стар Караораман и Чардаклија се предвидува изведба на 
канализациона мрежа со пречник од DN/ID200 со должина од 370 m, и главен 
колектор со пречник DN/ID300 со должина од 3854 m, како и пумпна станица 
Чардаклија. 
Отпадните води од населеното место Стар Караорман се носат преку  
новопроектираниот главен колектор DN/ID300 до пумпната станица  чардаклија, во  
непосредна близина на населеното место Чардаклија. Потоа збирните отпадни води  
од населените места Чардаклија и Стар Караорман се носат со колекторот DN/ID 300 
до ПС Балканска, од каде се препумпуваат во главниот колектор покрај реката од 
DN500. 
Новопроектираниот колектор DN/ID300 почнува од шахтата МН–1 која се наоѓа во 
населеното место Стар Караорман. Во шахтата се предвидува блиндирање на 
постоечката канализација и нејзино поврзување на новопроектираниот колектор. Во 
шахтата PS се предвидува изградба на компактна пумпна постројка Стар Караорман 
за да може од најнискиот дел на населбата, со постоечки испуст, да се приклучат на 
канализационата мрежа 4 домаќинства. Водата ќе се препумпува во шахтата МН135, 
со должина на потисок од 12.50 m. 
Од шахтата МН–13 до шахтата МН–14 колекторот поминува под поток. На таа 
делница 
се предвидува заштита на колекторот со армирано бетонска облога.  
Во шахтите МН-1, МН-10, МН–35 и МН-48 предвидено е да се изврши поврзување на 
новоизградената канализација со постоечката. Постоечката мрежа ќе биде во 
функција се додека не се изведе и комплетира новата канализациона мрежа, а потоа 
во горенаведените шахти предвидено е блиндирање на низвидните делници.  
Од шахта МН-69 до шахта МН-70 колекторот поминува под реката Брегалница. Котата 
на капакoт на шахтите МН-69 и МН-70 се над коттата на теренот за 1 m заради 
спречување на продор на вода во колекторот бидејќи трасата на колекторот е низ 
несреден дел на коритото. Колекторот кој поминува под реката Брегалница е 
заштитен со армирано бетонска заштита. Со оглед на тоа дека коритотот на реката не 
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е уредено, слојот на земја над колекторот е 80 cm. Потребно е редовно одржување на  
колекторот под реката Брегалница (почесто чистење на колекторот). 
Во близина на населеното место Чардаклија се предвидува изградба на пумпна 
станица Чардаклија. 
Во населба Чардаклија во шахтите МН–141, С1 и С10 предвидено е да се изврши 
поврзување на новоизградената канализација со постоечката. Постоечката мрежа ќе 
биде во функција се додека не се изведе и комплетира новата канализациона мрежа, 
а потоа во горенаведените шахти предвидено е блиндирање на низвoдните делници.  
Новопроектираната канализациона мрежа во населби Стар Караорман и Чардаклија 
минува низ селски патишта (од шахтата 53 до МН68) и ливади (од шахтата МН1 до 
МН53, од МН71 до ММН1, од МН127 до МН10, од МН136 до МН130, од C10 – МН141 
C47 – МН141). 
Локацијата на новата компактна пумпна станица за фекални отпадни води е  
предвидена на парцела 1535/2 (КП Караорман). Компактната пумпна станица е 
составена  од две префабрикувани ПE шахти, едната е црпен базен,  а другата  
затварачница.  
Во пумпната станица е предвидено вградување на две потопни муљни пумпи за 
отпадна води, со следните карактеристики: 
Q = 2 x 3 l/s 
H = 11.25 m 
N = 2 x 1.2 kW 
Пумпите работат во систем 1+1, една работна и една резервна. 
Со проектот е предвидено PEHD потисниот цевковод со пречник DN63 мм. 
Предвидено е компактната пумпна станица да биде заштитена со жичана ограда.   
 
Пумпна станица Чардаклија препумпува отпадна вода од два правца: 
• Населба Стар Караорман, 
• Населба Чардаклија.  
Локацијата на новата пумпна станица е на десниот брег на реката Брегалница, на 
парцелата 454, непосредно до постоечкиот земјан пат. 
Вкупно има потреба од 102 m2 за изведба на пумпната станица (11,30 X 9,00). 
Предвидената пумпна станица е шахта составена од приемна комора (црпилиште) и 
затворачница, како и засебни комори во кои е сместена груба решетка. Горната плоча 
на објектот е издигната за 0,9m над котата на природниот терен, бидејќи пумпната 
станица е во зоната на поплавување на реката Брегалница. За време на изведбата на 
земјаните работи, материјалот од ископот се депонира времено на градилиштето, а 
после завршување на изведбата на пумпната станица се врши насипување и 
набивање на материјалот од ископот околу пумпната станица за да се изврши 
заштита на објектот  и да се овозможат поволни хидраулички услови за течење на 
реката во случај на изливање.  
Во пумпната станица е предвидено монтирање на две потопни муљни пумпи за 
отпадни води, со следните карактеристики:  
Q = 2 x 22,0 l/s  
H = 10,0 m 
Пумпите се димензионирани така да во редовен режим (во сув период) 
функционираат  
како една работна и една резервна. 
При јаки порои, доколку дотокот на отпадна вода во ПС биде поголем од 
пресметаниот апсолутно максимален проток, вишокот вода ќе прелива од пумпната 
станица преку преливниот цевковод (PP DN250 со испусни објект), директно во 
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постојната река Брегалница. Преливната цевка е димензионирана за случај на 
немање на струја, односно да може да се пропушти максималната количина на 
отпадна вода.  
Со проектот се предвидува PEHD потисниот цевковод со пречник DN160 (внатрешен 
пречник Ø140 mm). Потисниот цевковод ќе се спои со најблиската шахта МН73. На 
потисниот цевковод се пиоставува и еден анкерен блок, на локацијата каде 
цевководот има промена во двете насоки (22,5º по хоризонтала и 6º по вертикала).  
Околу пумпната станица се поставува жичана ограда, во должина од 40,6 метри, со 
18 носечки столба. Вкрутувањето на носечките столбови на оградата се врши со 
помош на косници на аголните столбови на оградата (во двете насоки) како и на 
носечките столбови на колската врата ( во една насока).   
Се предвидува испирањето на потисниот цевковод да се изврши пред шахтата MH73 
(изливна шахта на потисниот цевковод). Пред шахтата се поставува затворач Ø150 
кој  се затвора за да се спречи изливање на водата во шахтата MH73 при испирање 
на цевководот. Испирањето се врши преку цевководот Ø80, кој се поврзува со 
потисниот  цевковод HDPE DN160. Покрај шахтата MH73 се изведува бетонска плоча 
(90/60/30 см), во која се вградува улична кружна капа (за пристап до затворачот, како 
и овална капа за пристап на цевката Ø80 за испирање на потисниот цевковод).  
При редовно работење на пумпната станица се поставува челична прирабница (Х 
парче) Ø80 на крајот на цевката за испирање на цевководот Ø80 со цел да не дојде до  
изливање на отпадните води пред шахтата MH73.  
За време на испирање на цевководот се затвораат во пумпната станица затворачите  
на потисната пумпа, а се отвора затворачот на цевководот за испирање со што  
испирањето ќе се врши во насока на црпилиштето на пумпната станица. 
Проектирана е комора со груба решетка пред црпилиштето на пумпната станица (со 
зазори од ~50 mm). 
 
 

7.2. НАМЕНСКА УПОТРЕБА НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 
 
 

Со урбанистичкиот проект за инфраструктура се предвидуваат следните класи 
на намена: (дефинирањето е според Член 30 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање -Сл. Весник на РМ бр. бр.32/20): 

 
 

 
Е – ИНФРАСТРУКТУРА / Е1.6 -  ИНФРАСТРУКТУРА НА ВОДОСНАБДУВАЊЕ 

                           
                              

УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
ред.бр. Намена на површини класа на 

намена 
површина 

за градење 
процент 

  шифра m2 % 
1 КОРИДОР  

Е1.6 
9010.89 97.25 

1.1 ШАХТИ 141 1.52 
1.2 ПУМПНА СТАНИЦА-КАРАОРМАН 6,87 0.07 
1.3 ПУМПНА СТАНИЦА-ЧАРДАКЛИЈА 101,70 1.10 
1,4 ИСПУСТИ 5,30 0.06 
 ПРОЕКТЕН ОПФАТ    9265,76 100 
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7.3. ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ ЗА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

 
 
Изградбата на комуналните објекти и инсталации како и вкупното просторно 
уредување на предметниот опфат треба да се изведува согласно законска и 
подзаконска регулатива и техничките прописи во областа на градежништвото и 
урбанизмот. 
При спроведување на стратегијата за организација и користење на просторот , 
решенијата во просторот треба да овозможат поголема атрактивност на просторот, 
заштита на природните и создадени ресурси и богатства, сообракајно поврзување, 
локациска флексибилност и почитување на објективните фактори на развојот. 

 
СООБРАЌАЈНА ПОВРЗАНОСТ 

Релевантен регионален патен правец за предметниот опфат според Просторниот 
план, влегува во групата Р2 и е со ознака – Р2334 – Штип (врска со Р1204) – 
Карбинци-Аргулица-Теранци-Зрновци-Виница (врска со Р1304)-Јакимово-Калиманци-
врска со Р2345. 
Предметниот плански опфат не поминува и истиот не се вкрстува со државен пат кој е 
во надлежност на ЈПДП. 
 
 

ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ СИСТЕМ 
Енергетска инфраструктура  е застапена во границите на  опфатот. 
 

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА 
Телекомуникационата инфраструктура  е застапена во опфатот предвиден за 
изградба. 
 
 
 
 
 

8.  МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
 

ПЛАНСКИ МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА 
Последниве години концептот на заштита на животната средина во планирање 

се базира на  превентивен  пристап  односно  вклучување  на  еколошки  фактори  
во  донесување  на планско-инвестициона одлука. 

За состојбата на животната средина карактеристично е: 

 нарушување  на  квалитетот  на  воздухот,  водата  и  земјиштето,  
особено  заради сообраќајот, употреба на фосилни горива и производни 
активности 

     големо ниво на загадување, особено со сумпор диоксид и оксиди на азот 

     големи трошкови за рехабилитација на земјиштето и екосистемот 
 

Заради овие и други проблеми кои се последица на неадекватното планирање, 
донесени се   многу   меѓународни   документи   кои   укажуваат   на   пристапот   на   
планирањето.   За подобрување на квалитетот на урбаната средина потребно е да 
се превземат неколку активности: 

     урбанистичко и просторно планирање 



                                                                                                                                                        Teh.br 06-03/22 

119 
 

 оптимално   управување   со   индустриски   и   економски   развој,   
потрошувачка   на електрична енергија и отпадокот, 

     рационализација на сообраќај, 

     заштита на обработливо земјиште и зелените површини 
Во планирањето на уредувањето на трасата и прилагодувањето на новите 

потреби и иницијативи, треба да се утврдат оптималните можности на развој 

     преку утврдување на гранични капацитети на постојната инфраструктура 

 да се утврдат можностите за користење на работните зони преку 
модернизација и подобро користење на просторот со почитување на 
заштитни санитарни зони 

 
Утврдување на можни колизии при урбанистичко обликување и вклопување на 

објектите во природниот амбиент потребно е да биде во согласност со 
критериумите и стандардите за заштита на животната средина. 

 
Во непосредна близина на планскиот опфат има издадено: 

- Услови за планирање на просторот за изработка на ГУП на град Штип, 
Општина Штип со тех.бр. Y04013 

Планскиот опфат се сече со линиска инфраструктура за која што има издадено: 
- Услови за планирање на просторот за изработка на брана Кнежино и 

придружни објекти како дел од ХЦ Злетовица со тех.бр. Y16906 
- Услови за планирање на просторот за изработка на проект за инфраструктура 

за изградба на автопат на делница (Граничен премин со Република Бугарија-
Црна Скала) Делчево-Виница-Кочани-Штип-Велес со тех.бр.Y33510. 

 
 
Степенот на загадување на животната средина и природа е лимитиран со 

законски прописи. Со прописите се дефинирани основните насоки за зачувување на 
воздухот, водата и почвата. При изработка на планска документација се 
применуваат следниве закони и подзаконски акти: 

-Закон за заштита на животна средина (Сл. Весник на РМ бр. 53/05, 81/05, 
24/07, 159/08,83/09, 48/10, 124/1, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 192/15, 
39/16) 

 

-Закон за квалитетот на амбиенталниот воздух (Сл.Весник на РМ бр.67/04, 
92/07, 35/10,47/11, 59/12, 100/12, 10/15, 146/15) 

 
-Закон за управување со отпад(Сл.Весник на РМ бр.68/04,107/07, 102/08, 
143/08, 124/10,51/11 ,123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 192/15, 39/16, 
63/16) 
-Закон за води(Сл.Весник на РМ бр.87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 
163/13, 52/16) 

 
-Закон за снабдување на води за пиење и одведување на урбани отпадни води 

(Сл.Весник на РМ бр.68/04, 28/06, 103/08, 17/11, 54/11, 163/13, 10/15, 147/15, 31/16) 

-Закон за заштита на природата(Сл.Весник на РМ бр.67/04, 14/06, 84/07, 
35/10, 47/11,148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 63/16) 

-Закон за заштита од бучава во животна средина (Сл. Весник на РМ 
бр.79/07, 124/10,47/11, 163/13, 146/18) 

-Закон за заштита и спасување (Сл.Весник на Р.М. бр.93/12, 41/14, 129/15, 71/16, 
106/16, 83/18) 

 



                                                                                                                                                        Teh.br 06-03/22 

120 
 

-Правилник за максимално дозволени концентрации на количества и за други 
штетни материи што можат да се испуштат во воздухот од одделни извори на 
загадување (Сл.Весник на РМ бр.3/90) 

-Уредба за класификација на водите(Сл.Весник на РМ бр.18/99) 

-Уредба за спроведување на проектите и за критериумите врз основа на кои се 
утврдува потребата за спроведување на постапка за оцена на влијанијата врз 
животната средина(Сл.Весник на РМ бр.74/05, 109/09 

- Уредба за спроведување на мерката заштита и спасувањеод техничко-
технолошки несреќи (Сл.В. на РМ бр 100/10) 

- Уредба   за   спроведување   на   мерката   згрижување   на   настрадано   и   
загрозено население (Сл.В. на РМ бр 100/10) 

- Уредба за спроведување на заштита и спасувањето од пожари (Сл.В. на РМ 
бр 98/05) 

- Уредба за спроведување на спасувањето од урнатини (Сл.В. на РМ бр 100/10) 

- Уредба за спроведување на засолнувањето (Сл.В. на РМ бр 93/05) 

- Уредба за спроведување на заштита и спасување од поплави (Сл.В. на РМ бр 
93/05) 

- Уредба за начинот на применувањето на мерките за заштита и спасување, 
при планирањето и уредувањетото на просторот и населбите, во проектите и при 
изградбата на објектите, како и учество во техничкиот преглед (Сл.В. на РМ бр. 
98/05 и 105/05) 

 
-  Уредба за начинот на изградбата, оджувањето и користењето на 

засолништата на веќе изградените засолништа и другите заштитни објекти и 
определувањето на потребниот материјал за засолнишни места  со друг службен 
весник (Сл.В. на РМ бр 80/05) Уредба за спроведување на мерката радилошка, 
хемиска и билошка заштита (Сл.В. на РМ, бр.91/10) 

- Уредба за спроведување на мерката заштита и спасување од поплави (Сл.В. 
на РМ, бр.91/10) 

- Уредба за спроведување на мерката заштита и спасување од пожари, 
експлозии и опасни материи (Сл.В. на РМ, бр.100/10) 

- Уредба за спроведување на мерката асанација на теренот (Сл.В. на РМ, 
бр.101/10) 
- Уредба  за  спроведување  на  мерката  за  заштита  и  спасување  -  

евакуација  на населението (Сл.В. на РМ бр.101/10) 
- Уредба за спроведување на мерката за заштита од неексплодирани убојни и 

други експлозивни средства (Сл.В. на РМ бр.101/10) 
Влијанијата, кои се претпоставува дека може да произлезат со изградбата на 

главен колектор, канализациона мрежа и пумпна станица во населбите Стар 
Караорман и Чардаклија, Општина Штип, може да се разгледуваат од аспект на 
негативни влијанија и од аспект на идни бенефиции, односно позитивни влијанија, 
како и генерални мерки за заштита, намалување и ублажување на негативните 
влијанија се следните: 

- Изградбата на главен колектор, канализациона мрежа и пумпна станица во 
населбите Стар Караорман и Чардаклија, Општина Штип во рамките на 
предвидениот опфат, се очекува да предизвика позитивни импулси и ефекти 
врз целото непосредно опкружување од аспект на повисока организација, 
инфраструктурна опременост и уреденост на просторот. 

- Со изградбата на главен колектор, канализациона мрежа и пумпна станица во 
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населбите Стар Караорман и Чардаклија, Општина Штип ке има и негативни 
влијанија врз животната средина, во текот на подготвителните активности 
заради реализација на земјените работи и употреба на градежна 
механизација. Влијанијата што ке се јават во фаза на градба, емисии на 
бучава, отпад и влијанија врз флората и фауната, ке бидат локални и со 
ограничен временски рок. 

- Влијанијата кои ке се јават во фаза на изградбата на главен колектор, 
канализациона мрежа и пумпна станица во населбите Стар Караорман и 
Чардаклија, Општина Штип, се нарушување на на квалитетот на воздухот, 
водите и почвата како резултат на емисија на загадувачки материи, зголемени 
нивоа на бучава и вибрации и несоодветно управување со отпадот. 

- Неопходно е воспоставување и почитување на ефикасна контрола на 
користењето и уредувањето на земјиштето и утврдување на нормите и 
стандардите за градба. Мегу приоритетните определби на просторниот план е 
заштита на земјоделското земјиште, а особено стриктното ограничување на 
трансформацијата на земјиштето од I-IV бонитетна класа за неземјоделско 
користење, како и зачувување на квалитетот на природната плодност на 
земјиштето. 

 
МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДНО И КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО 

 
Согласно Управата за заштита на културното наследство при Министерството 

за култура, во границите на предметниот опфат не постои регистрирано културно 
наследство, ниту добра за кои основано се претпоставува дека претставуваат 
културно наследство. 

Доколку  при  изведување  на  земјаните  работи  се  наиде  на  археолошки  
артефакт, односно се дојде до откривање на материјални остатоци со културно-
историска вредност,потребно е да се постапи согласно чл.65 од Законот за 
заштита на културно наследство(Сл.Весник на РМ бр.20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 
23/13, 137/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15,154/15, 192/15, 39/16,11/18). 

 
 

МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ОД ВОЕНИ ДЕЈСТВИЈА 
 

Предметниот локалитет припаѓа на индиректно загрозен простор од воени 
дејствија. Според тоа во согласност со член 53 од Закон за заштита и спасување 
(Сл.Весник на Р.М. бр.93/12,  41/14,  129/15, 71/16, 106/16, 83/18)  задолжително  
треба  да  се  применуваат  мерки  за  заштита  и спасување. Тоа опфаќа пред се 
изградба на објекти отпорни на сеизмички дејствија, обезбедување на 
противпожарни пречки, изградба на објекти и заштита и изградба на потребна 
инфраструктура. За ефикасна заштита на луѓето и материјалните добра, 
задолжително треба да се обезбедат средства за лична и колективна заштита. 

Согласно Законот за заштита и спасување, задолжително треба да се 
применуваат мерките за заштита и спасување кои опфакаат урбанистичко-технички 
и хуманитарни мерки. 

 
МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ОД ТЕХНИЧКО ТЕХНОЛОШКИ И ЕЛЕМЕНТАРНИ 
НЕПОГОДИ 

 
Технолошки непогоди се: пожари, експлозии, контаминација на воздухот и 

водата, хемиски загадувања и други причини кои можат да доведат до загрозеноста 
на човекот , материјалните добра и еколошката загрозеност на просторот. 

 
За избегнување на овие катастрофи и намалување на последиците се 
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превземаат одредени методолошки постапки за планирање на просторот од аспект 
за заштита: 
 одржување  на  опремата  и  инсталациите  за  сигурност  при  користење  

на  опасни материјали во разни технолошки процеси. 

 оценка на состојбите на природните компоненти на животната средина и 
степенот на загрозеност од појава на технички катастрофи 

 анализа  на  меѓусебна  зависност  на  природните  услови  и  постојните  
технолошки системи 

     заштита на животна средина од емисија на опасни материи. 

     заштита од пожар и експлозија; 

 вградување  на  сите  заштитни  мерки  предвидени  со  елаборати  за  
заштита  како составен дел на проекти за одделни објекти; 

     правилно димензионирање на сообраќајници и тротоари; 

     едукација на население за заштита од евентуални технички катастрофи; 

     заштитен појас на сообраќајници од повисок ранг 
 

Метеоролошките појави со карактеристики на елементарни непогоди се 
манифестираат со појава на град, луњи, ветрови и магли. 

 

Со цел за поефикасна заштита задолжително е предвидување на современа 
громобранска  инсталација  и  нејзино  континуирано  одржување.  Како  посебна  
мерка  за заштита од силните ветрови, покрај комуникациите, претставува избор на 
вегетација. Заради силните дејствија на северниот ветер особено повисоки насади 
треба да се постават од северната страна 

 
Од аспектна заштита од пожари потребно е да се води сметка за 

конфигурација на теренот, степен на загозеност од пожари. Заштита од пожари 
опфаќа мерки и дејности од нормативен, организационен , технички карактер , 
согласно Законот за заштита и спасување (Сл.Весник на Р.М. бр.93/12, 41/14, 
129/15, 71/16, 106/16, 83/18). 

 
МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ 

 
Согласно Законот за заштита и спасување (Сл.Весник на Р.М. бр.93/12, 41/14, 

129/15, 71/16, 106/16, 83/18), заштитата и спасувањето од поплави опфаќа 
регулирање на водотоците, изградба на заштитни   градби, набљудување и 
санирање на оштетени делови на заштитните градби, набљудување и увидување 
на состојбите на водотоците   и високите бранови, заштитните градби и околината, 
обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено известување и 
тревожење на   населението во загрзеното подрачје и негова евакуација и 
спасување, како и учество на санирање на последиците предизвикани од 
поплавата. 

 
МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 
МАТЕРИИ 

 
Инвеститорот    на    проектната    документација    за    изградба    на    градби,    

како и за градби на кои се врши реконструкција, пренамена, е должен да изготви 
елаборат за заштита од пожар, експлозии  и опасни материи. Од изработка на   
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елаборат се изземаат станбени згради со висина до 10.0м, како и јавни градби со    
капацитет за истоврмен престој до  25 лица. Согласноста за застапеност на    
мерките за заштита од пожар, експлозии  и опасни материи дава Дирекцијата,      
односно нејзините  подрачни единици за заштита и спасување, согласно член 70,  
од  Законот за Заштита и спасување (Сл.весник на РМ бр. 93/12, 41/14, 129/15, 
71/16, 106/16, 83/18). 

 
Организацијата  и спроведувањето на заштита од пожар, која се остварува во   

рамките   на   системот   за   заштита   и   спасување   се   уредува   со   Уредбата   
за спроведување на заштита и спасување од пожари  Сл.в. на РМ  бр.98/05). 

   Во однос на диспозицијата  на противпожарната заштита планскиот опфат во случај 
на пожар ќе го опслужува противпожарната единица од најблиската општина. 
 

Во  процесот на планирањето треба да се води сметка за конфигурацијата на     
теренот,степенот на загрозеност од  пожари и услови кои им погодуваат на     
пожарите: климатско-хидролошки услови, ружа на ветрови  и слично, кои имаат    
влијание  врз загрозеноста  и  заштитата  од пожари. 

 
Заради успешна заштита од вакви појави се преземаат низа мерки за 

отстранување на причините за предизвикување на пожари, спречување на нивното   
ширење,гасење и укажување помош при остранување на последиците    
предизвикани со пожар. Во  согласност  со  ПП  нормите  и  стандардите, водењето 
на останата инфраструктура да е во инфраструктурни коридори, подземно поставени 
на безбедносно меѓусебно растојание и сл. 

 
Во однос на диспозиција од противпожарна заштита, локацијата во случај на 

пожар ќе ја опслужува ТППЕ Штип. 
 

Инвеститорот, при поднесување барање во рамките на Инфраструктурниот 
проект, во проектната документација за изградба на објекти како и за проекти на кои 
се врши реконструкција – пренамена е должен да изготви посебен Елаборат за 
заштита од пожари, експлозии и опасни материи согласно член 70, став 1 од 
Законот за заштита и спасување – пречистен текст (Сл. весник на РМ, бр.93/2012) и 
согласно Упатството за содржината на Елаборатот (Сл.весник на РМ, бр.139/2010). 

 При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат 
изградени од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат 
пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и 
спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот 
за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите 
позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 
Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 
оптоварување. 
 
 

МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 
 

Заштитата  од урнатини се обезбедува  со изградба на оптимално  отпорни 
објекти согласно  сеизмолошката  карта на Република Северна Македонија,  
изградени  со помала  количина на градежен материјал и релативно помали 
тежини. 

Заштита и спасување под урнатини, опфаќа превентивни и оперативни мерки. 
Превентивните  мерки  за  заштита  од  урнатини  се  состојат  од активности кои се 
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планираат и спроведуваат со просторно и урбанистичко планирање и со примена на 
техничките нормативи при проектирање и изградба  на  градбите.  Да  се  градат  
асеизмички  градби, обезбедување слободен   проток   на   сообраќајниците,   
избегнување   на   тесни   грла   на истите,   обезбедување   депонија   за   
складирање   на   градежен   отпад,   при евентуални урнатини.  Организацијата    и    
спроведувањето     на    спасувањето    од    урнатини,    се утврдуваат   во    
рамките   на    системот   за   заштита    и    спасување,    се    уредува   со 
Уредбата    за    спроведување    и    спасување    од    урнатини    (Сл.весник    на    
РМ    бр.98/05). 

Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни 
објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала 
количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 
 

МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ЛИЗГАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 
Согласно конфигурацијата на теренот, согледано е на лице место дека 

нема можности за појава на лизгање на земјиштетото. 
При изработката на Проектната документација, со оглед на конфигурацијата на 

теренот, за спречување на можно настанување на свлекување на земјиштето, 
доколку е потребно  да се изготви Елаборат за извршени геомеханички, геолошки и 
хидротехнички испитувања. 

 
МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ  ОД СООБРАЌАЈНИ НЕСРЕЌИ 

Стационарниот   сообраќај   е  решен  согласно   чл.59  и  чл.61  од  
Правилникот   за стандарди  и  нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл.В.  
на  РМ  бр.  142/15,  217/15,222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16).  

Временскиот    рок   за   дејствување    на   возилата    за   брза   помош   
зависи   од оддалеченоста на најблиската клиника,која за овој плански опфат во 
реонот на амбуланта и поликлиника би изнесувал од 5 до 10 мин. 

Временскиот  рок за дејствување на пожарните возила зависи од 
оддалеченоста  на најблиската противпожарна станица. 

 
9.  ОПШТИ  УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА 
ЗЕМЈИШТЕТО И ГРАДБИТЕ 

 
9.1.Со овие услови: 

   се определуваат условите и мерките за спроведување на замислите и 
ставовите на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за канализациска 
инфраструктура, главен колектор, канализациона мрежа и пумпна станица во населбите Стар 
Караорман и Чардаклија и се објаснуваат некои ставови за чие правилно спроведување 
од текстуалниот и графичкиот дел на планот не можат да се добијат секогаш јасни 
одговори. 

   се утврдуваат глобални смерници за изработка на плановите од понизок ред 

9.2. Овие услови  се применуваат во сите фази на разработка и реализација на 
проект за инфраструктура за пристапен пат  претставуваат негов составен дел. 

  Условите   ќе се применуваат во границите на проектниот опфат на   проект за 
инфраструктура 

9.3. Составен дел на овие услови се графичките прилози во Р=1:500, како и 
текстуалниот дел. 

 
9.4. Во граници на урбаниот опфат  за кој проектот  се однесува одредено  е 
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земјиште  за изградба на објект со класа на намена Е - инфраструктура. 
 
Е1.6 – канализациски инфраструктури 

 
 

9.5. Во зависност од реалните можности и потенцијали за управување со отпад 
во пошироко  подрачје  на  локацијата,  ќе  се  следи  на  современата  хиерархија  
на  ЕУ  за управување со отпад, со можност за искористување на рециклабилните 
фракции. 

 

9.6. Дадената површина за градба е ориентациона површина во која може да се 
смести трасата на канализацијата со пропратните елементи. 

 
9.7. При примена на овој  Урбанистички проект за инфраструктура за се што не 

е дефинирано со овие Параметри ќе се применуваат стандардите и нормативи 
утврдени со Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.В. на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15,228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18). 

 
10.  ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА 

ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 
 

10.1. Посебните услови за градење во оваа планска документација се 
однесуваат на површините за градба во рамките на Урбаниот опфат и тоа: 

Границата на планскиот опфат се утврдува врз основа на Член 7, 8 и 9 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.В.  на 
РМ  бр.  142/15,  217/15,222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16,33/17,86/18). Границата 
на опфатот е дефинирана согласно логични разделници, дефинирани со член 7 од 
Правилникот. 

 
10.2. Вкупната површина на планскиот опфат изнесува 9265,76 м²/0,93ха 
КОРИДОР: Површина за градба 
Класа на намена: Е1.6 – канализациски инфраструктури 
                              
Површина за градба:  9265,76 м²/0,93 ха 
Процент на изграденост: 100% 

 
10.3. При изработка на основниот   проект потребно е почитување на сите 

наводи од Елаборатот за оценка на влијание на објектот врз животната средина за 
кој е потребно добивање мислење од   страна на Управа за животна средина. При 
изработка на планска документација се применуваат следниве закони и подзаконски 
акти: 
- Закон за заштита на животна средина (Сл. Весник на РМ бр. 53/05, 81/05, 
24/07, 159/08,83/09, 48/10, 124/1, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 192/15, 
39/16) 
-Закон за квалитетот на амбиенталниот воздух (Сл.Весник на РМ бр.67/04, 92/07, 
35/10, 47/11,59/12, 100/12, 10/15, 146/15) 
-Закон за управување со отпад(Сл.Весник на РМ бр. 09/11,51/11, 123/12, 147/13, 
163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 192/15, 39/16, 63/16) 
-Закон за води(Сл.Весник на РМ бр.87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 
163/13, 52/16) 
-Закон за заштита на природата(Сл.Весник на РМ бр.67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 
148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 63/16) 
-Закон за заштита од бучава во животна средина (Сл. Весник на РМ бр.79/07, 124/10, 
47/11, 163/13, 146/15) 
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-Правилник за максимално дозволени концентрации на количества и за други 
штетни материи што можат да се испуштат во воздухот од одделни извори на 
загадување (Сл.Весник на РМбр.3/90) 

-Уредба за класификација на водите(Сл.Весник на РМ бр.18/99) 
-Уредба за спроведување на проектите и за критериумите врз основа на кои се 

утврдува потребата за спроведување на постапка за оцена на влијанијата врз 
животната средина(Сл.Весник на РМ бр.74/05, 109/09) 

10.4. При депонирање на некоја супстанца кое што би предизвикало 
испуштање на загадувачки  материи  во  подземните води,  претходно  мора  да  се  
изврши  испитување  на хидрогеолошки услови на соодветна област и да се 
предвидат и спроведат сите неопходни технички мерки на претпазливост. 

10.5. Доколку при уредувањето на просторот се дојде до сознанија за 
природно наследство кое може да биде загрозено потребно е да се предвидат и 
превземат соодветни мерки за заштита во согласност со - Закон за  заштита  на 
природата  (Сл.Весник на  РМ бр.67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 
13/13, 163/13, 63/16) 

             10.6. Согласно член 65 од Законот за заштита на културно наследство 
(Сл.Весник на РМ бр. 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 38/14, 44/14, 
199/14, 104/15, 154/15, 192/15,39/16, 11/18) ако во текот на изведување на градежни 
работи се дојде до археолошко наоѓалиште односно предмети од археолошко 
значење, изведувачот на работите е должен да го пријави откритието, да ги запре 
работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално оштетување и уништување а 
откриените предмети да ги зачува во состојба во која се најдени. 

10.7. Во фаза на експлоатација се препорачува мониторинг на квалитетот на 
почвата околу трасата,  заради навремено воочување на  евентуалните  дефекти 
и спречување  на пренесување на органски супстанци во останати медиуми на 
животната средина. 

10.8. Да се планира изведба на современа инфраструктура и современи 
технологии во изведба на објектите. 

10.9. Заштита, унапредување и адекватно користење на природните предели, 
амбиенти и пејсажи во предвидениот простор. 

10.10. Обезбедување на заштитен појас со зеленило посебно покрај трасата. 
10.11. Превземање на сите можни законски пропишани мерки за заштита од 

несакани загадувања на почвата. При евентуалните нарушувања на животната 
средина, создавачот или поседувачот на отпадните материи и емисии ги сноси сите 
трошоци за санација. 

10.12. Задолжителна е примена на нормативно-правна регулатива со која се 
уредени постапките, условите и барањата за постигање на технички конзистентен и 
економски одржлив степен на сеизмичка заштита кај изградба на објектите. 

10.13. Заради заштита на природните и уредените речни корита и бреговите 
на водотеците, езерата и акумулациите се забранува освен со дозвола или 
согласност; 

    Да се менува правецот на водотекот 
 Да се врши градба или зафат коишто би имале негативно влијание врз 

протокот на водотекот 
 Да се вршат други активности со кои се оштетуваат речните корита и 

бреговите на водотеците, езерата и акумулациите 
10.14. Изведувањето, управувањето и одржувањето на водостопанските 

објекти и постојки се врши во согласност со прифатени современи техники и 
стандарди, прилагодени на  научно-техничкиот    развој  на  начин  кој  нема  да  
предизвика  негативно  влијание  врз режимот на водите и врз корисниците. 

10.15. На местата на вкрстување со телефонскиот подземен кабел односно 
кабелската канализација преминот да се изведе под прав агол со вертикално 
растојание од најмалку 1м. 
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-  на  местата  на  вкрстување  со  кабелската  канализација  да  се  изведе  
премин  со тунелирање, блоковите на кабелската канализација плитко се вкопани, 
односно со нормален преклоп, со зголемено внимание и надзор. Доколку се јави 
потреба од заштита/дислокација на тк инсталациите, да се поднесе барање до 
Секторот за продажба. 

-  поминувањето низ окната на кабелската канализација како и премин под 
односно над окната не е дозволено. 
-  паралелно  водење  до   тк  подземен  кабел   односно  кабелската   

канализација,  се дозволува на растојание од најмалку 1м 
-  пред  почетокот  на работа, потребно е да  се исколчи  трасата на тк 

кабелот. Местото  на вкрстување на ровот  за вреловод со трасата на тк 
кабелот не треба да биде  помало од 1м. 

-  заштитата на тк кабелот да се изврши  пред  почетокот  на работите на 
ископ на ровот  за полагање на вреловод. 
- на трасата на тк кабелот и кабелската канализација не смее да  се 
нанесува или од неа да се вади  некаков  материјал. Трасата на тк 
кабелот и кабелската канализација не смее да се користи  за  сообраќај  
на  возила, градежни  машини  или  слично  што  би  можело да  ги загрози 
истите. 

-   трошоците за исколчување, надзор и заштита, како и евентуалните 
штети врз тк инсталациите и со тоа врзани губитоци во тк сообраќајот ќе го 
теретат инвеститорот 

10.16 При постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, 
потребно е да се обрати до најблискиот КЕЦ, за проценка дали е потребно 
присуство на стручен вработен на лице место при реализирањето на активностите 
на предметниот опфат. 

10.17 Со изработката на Основниот проект  потребно е да се добие 
Мислење од Водостопанство  ,  како  и  од   Министерството  за   животна   
средина   и просторно планирање, Сектор  води. 

За таа цел изработена е студија за водостопанска инфраструктура за реката 
Брегалница   која  е во планираниот опфат.Согласно истата усвоени се попречните 
профили кои обезбедуваат евакуација на протек кој се јавува еднаш во 100 години. 
(веројатност за појава 1%) 
Поставеноста на колекторскиот систем е условена со самата конфигурација на градот 
Штип каде најнискиот дел е покрај речното корито на реката Брегалница . 
За водотеците во урбана средина поради изграденоста не може да се обезбеди 
крајбрежен појас или истиот е веќе дел од уличната мрежа. За делот кој е вон ГУП 
дадени се и предлог за ширината на крајбрежниот појас за водотеци во урбани 
средини за делот опфатен со ГУП како и за делот вон ГУП .  
За реката Брегалница  за протек од 335,33m3/s  ширината на коритото усвоено е: 
На делницата од 0+000,00-6+243.19 и делницата од 10+095,30-13+482,52  ширината 
на речното корито изнесува 64м, а ширината на крајбрежниот појас се предлага да 
изнесува 3,00м. 
На делницата од 6+243,19-10+095,30 ширината на речното корито изнесува  47,50 м а 
ширината на крајбрежниот појас се предлага да изнесува 3,00м. 
Основниот проект за регулација на реката Брегалница ја опфаќа делницата  300 
возводно од гумената преграда и возводно 1200 м до вливот на реката Козјачка во 
реката Брегалница. 
Во овој дел од течението на реката има карактер на рамничарска река со сите 
карактеристики на овој тип на река.Оваа делница претставува природна таложница 
на наносен речен материјал.Висината на наносниот речен материјал на одредени 
места е повисок и до 1 м во однос на дното на речното корито.  
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Делницата над гумената брана е нанесена со материјал нанос со фина гранулација 
по целата ширина на речното корито до горна кота на бетонскиот праг на гумената 
преграда. 
Изградбата на акумулацијата Калиманци има големо влијание врз протекот на вода 
низ реката Брегалница низводно од акумулацијата како во поглед на максималните 
така и во поглед на средните и малите води. 
Набљудуваниот профил на Река Брегалница  е непосредно по хидролошката станица 
бр. 63307 во Штип а пред хидролошката станица бр 63309 Очи Пале. 
Бидејки се работи за комплексен слив на кој има изградено и акумулации на 
поголемите притоки меродавната голема вода за димензионирање на попречниот 
профил во разгледуваниот пресек е усвоен согласно досегашните изведени 
испитувања. Акумулациите кои се изградени првенствено се градени со основна 
намена за ретензија на водите при интензивни врнежи. 
Во сливот на Реката Брегалница  особено во средниот  и долниот  тек на повеќе пати 
има катастрофални поплави како последица на излевање  . 

Веројатноста на појава – 100 год.голема вода: Q = 335,33 m3/s(на контролен пресек) 

Меродавниот протек е усвоен Q1%=350 m3/sek и за истиот е избран попречен 
профил во разгледуваниот профил на Реката Брегалница за делот од водотекот 
каде регулацијата е предвидена со одбранбени насипи и Q0,1%=494,41 m3/s за 
делот каде регулацијат е предвидена со обложено корито во урбаниот дел. 
За определување на максималните води потребни за регулација на река Брегалница, 
користени се: 
Податоците за максималните протеци на вода за водомерна станица Штип за 
периодот 1971-1996 година. 
 Подолг период за обработка не е земен од причина што во 1968 година, започнува 
полнење на акумулацијата калиманци со што битно е променет режимот на протекот 
низводно од акумулацијата. 
Хидрауличката пресметка за регулирано речно корито на реката Брегалница  е 
извршена за три делници каде се поставуваат колекторите. 
-Делница 1 од стационажа 0+000,00 до стационажа 0+139,63 каде речното корито на 
реката Брегалница  е вон  Генералниот урбанистички план за град Штип. 
На истата делница предвидената регулација на речното корито е со корито со 
трапезен пресек и  изградба на заштитни  земјани насипи  за регулирање на големите 
води  
-Делница 2 од стационажа 0+139,63 до стационажа 7+712,71 каде речното корито на 
реката Брегалница  е во границите на опфатот на ГУП-от на град Штип.На истата 
делница предвидена е регулација на речното корито со извеба на кејски ѕидови и 
корито со трапезен попречен пресек. 
-Делница 3 од стационажа 7+712,71 до стационажа 11+248,82 каде речното корито на 
реката Брегалница  е вон  Генералниот урбанистички план за град Штип. 
На истата делница прердвидената регулација на речното корито е со корито со 
трапезен пресек и  изградба на заштитни  земјани насипи  за регулирање на големите 
води  
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11. НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ 
 
 
 

УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
ред.бр. Намена на површини класа на 

намена 
површина 

за градење 
процент 

  шифра m2 % 
1 КОРИДОР  

 
Е1.6 

9010,89 97,25 
1.1 ШАХТИ 141,00 1,52 
1.2 ПУМПНА СТАНИЦА КАРАОРМАН 6,87 0,07 
1.3 ПУМПНА СТАНИЦА ЧАРДАКЛИЈА 101,70 1,10 
1.4 ИСПУСТИ 5,30 0,06 
 ПРОЕКТЕН ОПФАТ    9265,76 100 

 
 

 

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
 Е1.6 – КАНАЛИЗАЦИСКИ ИНФРАСТРУКТУРИ 

 
9265,76м²/0,92ха 100% 

 ПРОЕКТЕН ОПФАТ 9265,76м²/0,92ха 100% 
  

 

Површина Параметри 

Површина за градба / м’ 4257,12 

Е1.6 - изградена површина м2 9265,76 

Процент на изграденост 100 
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Графички прилози 
 

 

 

  



Анкер блок /

Anchor block

PRILOG BR.

DATA

TEH.BR

CRTE@

RAZMER

Март 2022

1 -11:1000

UPRAVITEL
pravno lice

OBJEKT

Bojka Daskalova

06-03/2022

INVESTITOR

УРБАНИСТИЧКО - ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

KATASTARSKI OP[TINI

ODGOVOREN PLANER Blagoj Daskalov m.i.a ovlastuvawe br. 0.0579

NAMENA NA GRADBA Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА

LICENCA ZA
PROEKTIRAWE

br. P.473/A so va`nost
do 11.08.2028 m.p.

m.p.

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО И ГРАДБИТЕ И

ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ

ОПШТИНА ШТИП

ул.''Васил Главинов''  бр.4Б, Штип

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА КОЛЕКТОР,

КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ПУМПНА СТАНИЦА ВО

НАСЕЛБА КАРАОРМАН И ЧАРДАКЛИЈА, ОПШТИНА ШТИП

КО КАРАОРМАН, КО ЧАРДАКЛИЈА

Граница на проектен опфат 9265.77м²/0.93ха

Е1.6

Е1.6 Канализациска инфраструктура

Е1.6 - Канализациска инфраструктура

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

ПРОЕКТЕН ОПФАТ

  100%

           9265.77м²/0.93ха   100%

           ParametriPovr{ina

4257.12

           9265.77

Povr{ina za gradba /  m'

E1.6 - izgradena povr{ina  m2
Procent na izgradenost            100%

површина

за градење

  100%
ПРОЕКТЕН ОПФАТ

УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

Намена на површини

           класа на

          намена

6.87

ред.бр.

1.2

1

1.1

процент

КОРИДОР

шифра m2

0.07

Шахти

        Е1.6

9010.90

141.00

97.25

1.52

Пумпна станица Чардаклија

1.3

           9265.77

Пумпна станица Караорман

           9265.77м²/0.93ха

101.70

1.10

Испусти

1.4 5.30

0.06

DUTP  AKVA-ING  DOO
UL.PIRINSKA BR148A/3 [TIP

tel 078393130,078300200,078300129

E1.6

E1.6

E1.6

E1.6

E1.6



PRILOG BR.

DATA

TEH.BR

CRTE@

RAZMER

Март 2022

1 -21:1000

UPRAVITEL
pravno lice

OBJEKT

Bojka Daskalova

06-03/2022

INVESTITOR

УРБАНИСТИЧКО - ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

KATASTARSKI OP[TINI

ODGOVOREN PLANER Blagoj Daskalov m.i.a ovlastuvawe br. 0.0579

NAMENA NA GRADBA Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА

LICENCA ZA
PROEKTIRAWE

br. P.473/A so va`nost
do 11.08.2028 m.p.

m.p.

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО И ГРАДБИТЕ И

ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ

ОПШТИНА ШТИП

ул.''Васил Главинов''  бр.4Б, Штип

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА КОЛЕКТОР,

КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ПУМПНА СТАНИЦА ВО

НАСЕЛБА КАРАОРМАН И ЧАРДАКЛИЈА, ОПШТИНА ШТИП

КО КАРАОРМАН, КО ЧАРДАКЛИЈА

Граница на проектен опфат 9265.77м²/0.93ха

Е1.6

Е1.6 Канализациска инфраструктура

Е1.6 - Канализациска инфраструктура

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

ПРОЕКТЕН ОПФАТ

  100%

           9265.77м²/0.93ха   100%

           ParametriPovr{ina

4257.12

           9265.77

Povr{ina za gradba /  m'

E1.6 - izgradena povr{ina  m2
Procent na izgradenost            100%

површина

за градење

  100%
ПРОЕКТЕН ОПФАТ

УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

Намена на површини

           класа на

          намена

6.87

ред.бр.

1.2

1

1.1

процент

КОРИДОР

шифра m2

0.07

Шахти

        Е1.6

9010.90

141.00

97.25

1.52

Пумпна станица Чардаклија

1.3

           9265.77

Пумпна станица Караорман

           9265.77м²/0.93ха

101.70

1.10

Испусти

1.4 5.30

0.06

DUTP  AKVA-ING  DOO
UL.PIRINSKA BR148A/3 [TIP

tel 078393130,078300200,078300129

E1.6

E1.6

E1.6

E1.6

E1.6



PRILOG BR.

DATA

TEH.BR

CRTE@

RAZMER

Март 2022

1 -31:1000

UPRAVITEL
pravno lice

OBJEKT

Bojka Daskalova

06-03/2022

INVESTITOR

УРБАНИСТИЧКО - ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

KATASTARSKI OP[TINI

ODGOVOREN PLANER Blagoj Daskalov m.i.a ovlastuvawe br. 0.0579

NAMENA NA GRADBA Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА

LICENCA ZA
PROEKTIRAWE

br. P.473/A so va`nost
do 11.08.2028 m.p.

m.p.

ОПШТИНА ШТИП

ул.''Васил Главинов''  бр.4Б, Штип

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА КОЛЕКТОР,

КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ПУМПНА СТАНИЦА ВО

НАСЕЛБА КАРАОРМАН И ЧАРДАКЛИЈА, ОПШТИНА ШТИП

КО КАРАОРМАН, КО ЧАРДАКЛИЈА

Е1.6 - Канализациска инфраструктура

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

ПРОЕКТЕН ОПФАТ

  100%

           9265.77м²/0.93ха   100%

           ParametriPovr{ina

4257.12

           9265.77

Povr{ina za gradba /  m'

E1.6 - izgradena povr{ina  m2
Procent na izgradenost            100%

површина

за градење

  100%
ПРОЕКТЕН ОПФАТ

УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

Намена на површини

           класа на

          намена

6.87

ред.бр.

1.2

1

1.1

процент

КОРИДОР

шифра m2

0.07

Шахти

        Е1.6

9010.90

141.00

97.25

1.52

Пумпна станица Чардаклија

1.3

           9265.77

Пумпна станица Караорман

           9265.77м²/0.93ха

101.70

1.10

Испусти

1.4 5.30

0.06

Граница на проектен опфат 9265.77м²/0.93ха

Е1.6

Е1.6 Канализациска инфраструктура

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО И ГРАДБИТЕ И

ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ

DUTP  AKVA-ING  DOO
UL.PIRINSKA BR148A/3 [TIP

tel 078393130,078300200,078300129

E1.6

E1.6

E1.6

E1.6

E1.6

E1.6

E1.6



reka Bregalnica

reka B
regalnica

PRILOG BR.

DATA

TEH.BR

CRTE@

RAZMER

Март 2022

1 -41:1000

UPRAVITEL
pravno lice

OBJEKT

Bojka Daskalova

06-03/2022

INVESTITOR

УРБАНИСТИЧКО - ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

KATASTARSKI OP[TINI

ODGOVOREN PLANER Blagoj Daskalov m.i.a ovlastuvawe br. 0.0579

NAMENA NA GRADBA Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА

LICENCA ZA
PROEKTIRAWE

br. P.473/A so va`nost
do 11.08.2028 m.p.

m.p.

ОПШТИНА ШТИП

ул.''Васил Главинов''  бр.4Б, Штип

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА КОЛЕКТОР,

КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ПУМПНА СТАНИЦА ВО

НАСЕЛБА КАРАОРМАН И ЧАРДАКЛИЈА, ОПШТИНА ШТИП

КО КАРАОРМАН, КО ЧАРДАКЛИЈА

Е1.6 - Канализациска инфраструктура

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

ПРОЕКТЕН ОПФАТ

  100%

           9265.77м²/0.93ха   100%

           ParametriPovr{ina

4257.12

           9265.77

Povr{ina za gradba /  m'

E1.6 - izgradena povr{ina  m2
Procent na izgradenost            100%

површина

за градење

  100%
ПРОЕКТЕН ОПФАТ

УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

Намена на површини

           класа на

          намена

6.87

ред.бр.

1.2

1

1.1

процент

КОРИДОР

шифра m2

0.07

Шахти

        Е1.6

9010.90

141.00

97.25

1.52

Пумпна станица Чардаклија

1.3

           9265.77

Пумпна станица Караорман

           9265.77м²/0.93ха

101.70

1.10

Испусти

1.4 5.30

0.06

Граница на проектен опфат 9265.77м²/0.93ха

Е1.6

Е1.6 Канализациска инфраструктура

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО И ГРАДБИТЕ И

ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ

DUTP  AKVA-ING  DOO
UL.PIRINSKA BR148A/3 [TIP

tel 078393130,078300200,078300129

E1.6

E1.6

E1.6

E1.6

E1.6

E1.6

E1.6

E1.6

E1.6

E1.6



reka B
regalnica

reka Bregalnica

PRILOG BR.

DATA

TEH.BR

CRTE@

RAZMER

Март 2022

1 -51:1000

UPRAVITEL
pravno lice

OBJEKT

Bojka Daskalova

06-03/2022

INVESTITOR

УРБАНИСТИЧКО - ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

KATASTARSKI OP[TINI

ODGOVOREN PLANER Blagoj Daskalov m.i.a ovlastuvawe br. 0.0579

NAMENA NA GRADBA Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА

LICENCA ZA
PROEKTIRAWE

br. P.473/A so va`nost
do 11.08.2028 m.p.

m.p.

ОПШТИНА ШТИП

ул.''Васил Главинов''  бр.4Б, Штип

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА КОЛЕКТОР,

КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ПУМПНА СТАНИЦА ВО

НАСЕЛБА КАРАОРМАН И ЧАРДАКЛИЈА, ОПШТИНА ШТИП

КО КАРАОРМАН, КО ЧАРДАКЛИЈА

Граница на проектен опфат 9265.77м²/0.93ха

Е1.6

Е1.6 Канализациска инфраструктура

Е1.6 - Канализациска инфраструктура

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

ПРОЕКТЕН ОПФАТ

  100%

           9265.77м²/0.93ха   100%

           ParametriPovr{ina

4257.12

           9265.77

Povr{ina za gradba /  m'

E1.6 - izgradena povr{ina  m2
Procent na izgradenost            100%

површина

за градење

  100%
ПРОЕКТЕН ОПФАТ

УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

Намена на површини

           класа на

          намена

6.87

ред.бр.

1.2

1

1.1

процент

КОРИДОР

шифра m2

0.07

Шахти

        Е1.6

9010.90

141.00

97.25

1.52

Пумпна станица Чардаклија

1.3

           9265.77

Пумпна станица Караорман

           9265.77м²/0.93ха

101.70

1.10

Испусти

1.4 5.30

0.06

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО И ГРАДБИТЕ И

ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ

DUTP  AKVA-ING  DOO
UL.PIRINSKA BR148A/3 [TIP

tel 078393130,078300200,078300129

E1.6

E1.6

E1.6

E1.6
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PRILOG BR.

DATA

TEH.BR

CRTE@

RAZMER

Март 2022

1 -61:1000

UPRAVITEL
pravno lice

OBJEKT

Bojka Daskalova

06-03/2022

INVESTITOR

УРБАНИСТИЧКО - ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

KATASTARSKI OP[TINI

ODGOVOREN PLANER Blagoj Daskalov m.i.a ovlastuvawe br. 0.0579

NAMENA NA GRADBA Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА

LICENCA ZA
PROEKTIRAWE

br. P.473/A so va`nost
do 11.08.2028 m.p.

m.p.

ОПШТИНА ШТИП

ул.''Васил Главинов''  бр.4Б, Штип

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА КОЛЕКТОР,

КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ПУМПНА СТАНИЦА ВО

НАСЕЛБА КАРАОРМАН И ЧАРДАКЛИЈА, ОПШТИНА ШТИП

КО КАРАОРМАН, КО ЧАРДАКЛИЈА

Граница на проектен опфат

9265.77м²/0.93ха

Е1.6

Е1.6 Канализациска инфраструктура

Е1.6 - Канализациска инфраструктура

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

ПРОЕКТЕН ОПФАТ

  100%

           9265.77м²/0.93ха   100%

           ParametriPovr{ina

4257.12

           9265.77

Povr{ina za gradba /  m'

E1.6 - izgradena povr{ina  m2
Procent na izgradenost            100%

површина

за градење

  100%
ПРОЕКТЕН ОПФАТ

УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

Намена на површини

           класа на

          намена

6.87

ред.бр.

1.2

1

1.1

процент

КОРИДОР

шифра m2

0.07

Шахти

        Е1.6

9010.90

141.00

97.25

1.52

Пумпна станица Чардаклија

1.3

           9265.77

Пумпна станица Караорман

           9265.77м²/0.93ха

101.70

1.10

Испусти

1.4 5.30

0.06

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО И ГРАДБИТЕ И

ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ

DUTP  AKVA-ING  DOO
UL.PIRINSKA BR148A/3 [TIP

tel 078393130,078300200,078300129

E1.6

E1.6

E1.6

E1.6

E1.6

E1.6

E1.6

E1.6



Анкер блок /

Anchor block

PRILOG BR.

DATA

TEH.BR

CRTE@

RAZMER

Март 2022

2 -11:1000

UPRAVITEL
pravno lice

OBJEKT

Bojka Daskalova

06-03/2022

INVESTITOR

УРБАНИСТИЧКО - ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

KATASTARSKI OP[TINI

ODGOVOREN PLANER Blagoj Daskalov m.i.a ovlastuvawe br. 0.0579

NAMENA NA GRADBA Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА

LICENCA ZA
PROEKTIRAWE

br. P.473/A so va`nost
do 11.08.2028 m.p.

m.p.

ОПШТИНА ШТИП

ул.''Васил Главинов''  бр.4Б, Штип

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА КОЛЕКТОР,

КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ПУМПНА СТАНИЦА ВО

НАСЕЛБА КАРАОРМАН И ЧАРДАКЛИЈА, ОПШТИНА ШТИП

КО КАРАОРМАН, КО ЧАРДАКЛИЈА

НИВЕЛАЦИСКИ ПЛАН СО РЕШЕНИЈА НА

НИВЕЛЕТИТЕ НА ПЛАНИРАНИТЕ

ИНФРАСТРУКТУРНИ КОРИДОРИ

Граница на проектен опфат 9265.77м²/0.93ха

Е1.6

Е1.6 Канализациска инфраструктура

Postoe~ki kanalizacioni {ahti

Novopredvideni kanalizaconi {ahti

Planiran kolektor

Planirana pumpna stanica

Планиран испуст

Planirana sekundarna kanalizacija

Нивелман подолжен

Нивелaциски коти

DUTP  AKVA-ING  DOO
UL.PIRINSKA BR148A/3 [TIP

tel 078393130,078300200,078300129



PRILOG BR.

DATA

TEH.BR

CRTE@

RAZMER

Март 2022

2 -21:1000

UPRAVITEL
pravno lice

OBJEKT

Bojka Daskalova

06-03/2022

INVESTITOR

УРБАНИСТИЧКО - ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

KATASTARSKI OP[TINI

ODGOVOREN PLANER Blagoj Daskalov m.i.a ovlastuvawe br. 0.0579

NAMENA NA GRADBA Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА

LICENCA ZA
PROEKTIRAWE

br. P.473/A so va`nost
do 11.08.2028 m.p.

m.p.

ОПШТИНА ШТИП

ул.''Васил Главинов''  бр.4Б, Штип

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА КОЛЕКТОР,

КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ПУМПНА СТАНИЦА ВО

НАСЕЛБА КАРАОРМАН И ЧАРДАКЛИЈА, ОПШТИНА ШТИП

КО КАРАОРМАН, КО ЧАРДАКЛИЈА

НИВЕЛАЦИСКИ ПЛАН СО РЕШЕНИЈА НА

НИВЕЛЕТИТЕ НА ПЛАНИРАНИТЕ

ИНФРАСТРУКТУРНИ КОРИДОРИ

Граница на проектен опфат 9265.77м²/0.93ха

Е1.6

Е1.6 Канализациска инфраструктура

Postoe~ki kanalizacioni {ahti

Novopredvideni kanalizaconi {ahti

Planiran kolektor

Planirana pumpna stanica

Планиран испуст

Planirana sekundarna kanalizacija

Нивелман подолжен

Нивелaциски коти

DUTP  AKVA-ING  DOO
UL.PIRINSKA BR148A/3 [TIP

tel 078393130,078300200,078300129
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0

PRILOG BR.

DATA

TEH.BR

CRTE@

RAZMER

Март 2022

2 -31:1000

UPRAVITEL
pravno lice

OBJEKT

Bojka Daskalova

06-03/2022

INVESTITOR

УРБАНИСТИЧКО - ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

KATASTARSKI OP[TINI

ODGOVOREN PLANER Blagoj Daskalov m.i.a ovlastuvawe br. 0.0579

NAMENA NA GRADBA Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА

LICENCA ZA
PROEKTIRAWE

br. P.473/A so va`nost
do 11.08.2028 m.p.

m.p.

ОПШТИНА ШТИП

ул.''Васил Главинов''  бр.4Б, Штип

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА КОЛЕКТОР,

КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ПУМПНА СТАНИЦА ВО

НАСЕЛБА КАРАОРМАН И ЧАРДАКЛИЈА, ОПШТИНА ШТИП

КО КАРАОРМАН, КО ЧАРДАКЛИЈА

Граница на проектен опфат 9265.77м²/0.93ха

Е1.6

Е1.6 Канализациска инфраструктура

Postoe~ki kanalizacioni {ahti

Novopredvideni kanalizaconi {ahti

Planiran kolektor

Planirana pumpna stanica

Планиран испуст

Planirana sekundarna kanalizacija

Нивелман подолжен

Нивелaциски коти

НИВЕЛАЦИСКИ ПЛАН СО РЕШЕНИЈА НА

НИВЕЛЕТИТЕ НА ПЛАНИРАНИТЕ

ИНФРАСТРУКТУРНИ КОРИДОРИ

DUTP  AKVA-ING  DOO
UL.PIRINSKA BR148A/3 [TIP

tel 078393130,078300200,078300129



F

3

0

0

F

3

0

0

F

3

0

0

F

3

0

0

F

3

0

0

F

3

0

0

F

3

0

0

reka Bregalnica

reka B
regalnica

F

3

0

0

F

3

0

0

F

3

0

0

F

3

0

0

F

3

0

0

F

3

0

0

F

3

0

0

PRILOG BR.

DATA

TEH.BR

CRTE@

RAZMER

Март 2022

2 -41:1000

UPRAVITEL
pravno lice

OBJEKT

Bojka Daskalova

06-03/2022

INVESTITOR

УРБАНИСТИЧКО - ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

KATASTARSKI OP[TINI

ODGOVOREN PLANER Blagoj Daskalov m.i.a ovlastuvawe br. 0.0579

NAMENA NA GRADBA Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА

LICENCA ZA
PROEKTIRAWE

br. P.473/A so va`nost
do 11.08.2028 m.p.

m.p.

ОПШТИНА ШТИП

ул.''Васил Главинов''  бр.4Б, Штип

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА КОЛЕКТОР,

КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ПУМПНА СТАНИЦА ВО

НАСЕЛБА КАРАОРМАН И ЧАРДАКЛИЈА, ОПШТИНА ШТИП

КО КАРАОРМАН, КО ЧАРДАКЛИЈА

Граница на проектен опфат 9265.77м²/0.93ха

Е1.6

Е1.6 Канализациска инфраструктура

Postoe~ki kanalizacioni {ahti

Novopredvideni kanalizaconi {ahti

Planiran kolektor

Planirana pumpna stanica

Планиран испуст

Planirana sekundarna kanalizacija

Нивелман подолжен

Нивелaциски коти

НИВЕЛАЦИСКИ ПЛАН СО РЕШЕНИЈА НА

НИВЕЛЕТИТЕ НА ПЛАНИРАНИТЕ

ИНФРАСТРУКТУРНИ КОРИДОРИ

DUTP  AKVA-ING  DOO
UL.PIRINSKA BR148A/3 [TIP

tel 078393130,078300200,078300129
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PRILOG BR.

DATA

TEH.BR

CRTE@

RAZMER

Март 2022

2 -51:1000

UPRAVITEL
pravno lice

OBJEKT

Bojka Daskalova

06-03/2022

INVESTITOR

УРБАНИСТИЧКО - ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

KATASTARSKI OP[TINI

ODGOVOREN PLANER Blagoj Daskalov m.i.a ovlastuvawe br. 0.0579

NAMENA NA GRADBA Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА

LICENCA ZA
PROEKTIRAWE

br. P.473/A so va`nost
do 11.08.2028 m.p.

m.p.

ОПШТИНА ШТИП

ул.''Васил Главинов''  бр.4Б, Штип

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА КОЛЕКТОР,

КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ПУМПНА СТАНИЦА ВО

НАСЕЛБА КАРАОРМАН И ЧАРДАКЛИЈА, ОПШТИНА ШТИП

КО КАРАОРМАН, КО ЧАРДАКЛИЈА

НИВЕЛАЦИСКИ ПЛАН СО РЕШЕНИЈА НА

НИВЕЛЕТИТЕ НА ПЛАНИРАНИТЕ

ИНФРАСТРУКТУРНИ КОРИДОРИ

Граница на проектен опфат 9265.77м²/0.93ха

Е1.6

Е1.6 Канализациска инфраструктура

Postoe~ki kanalizacioni {ahti

Novopredvideni kanalizaconi {ahti

Planiran kolektor

Planirana pumpna stanica

Планиран испуст

Planirana sekundarna kanalizacija

Нивелман подолжен

Нивелaциски коти

DUTP  AKVA-ING  DOO
UL.PIRINSKA BR148A/3 [TIP

tel 078393130,078300200,078300129
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PRILOG BR.

DATA

TEH.BR

CRTE@

RAZMER

Март 2022

2 -61:1000

UPRAVITEL
pravno lice

OBJEKT

Bojka Daskalova

06-03/2022

INVESTITOR

УРБАНИСТИЧКО - ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

KATASTARSKI OP[TINI

ODGOVOREN PLANER Blagoj Daskalov m.i.a ovlastuvawe br. 0.0579

NAMENA NA GRADBA Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА

LICENCA ZA
PROEKTIRAWE

br. P.473/A so va`nost
do 11.08.2028 m.p.

m.p.

ОПШТИНА ШТИП

ул.''Васил Главинов''  бр.4Б, Штип

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА КОЛЕКТОР,

КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ПУМПНА СТАНИЦА ВО

НАСЕЛБА КАРАОРМАН И ЧАРДАКЛИЈА, ОПШТИНА ШТИП

КО КАРАОРМАН, КО ЧАРДАКЛИЈА

НИВЕЛАЦИСКИ ПЛАН СО РЕШЕНИЈА НА

НИВЕЛЕТИТЕ НА ПЛАНИРАНИТЕ

ИНФРАСТРУКТУРНИ КОРИДОРИ

Граница на проектен опфат 9265.77м²/0.93ха

Е1.6

Е1.6 Канализациска инфраструктура

Postoe~ki kanalizacioni {ahti

Novopredvideni kanalizaconi {ahti

Planiran kolektor

Planirana pumpna stanica

Планиран испуст

Planirana sekundarna kanalizacija

Нивелман подолжен

Нивелaциски коти

DUTP  AKVA-ING  DOO
UL.PIRINSKA BR148A/3 [TIP

tel 078393130,078300200,078300129



Анкер блок /

Anchor block

PRILOG BR.

DATA

TEH.BR

CRTE@

RAZMER

Март 2022

3 -11:1000

UPRAVITEL
pravno lice

OBJEKT

Bojka Daskalova

06-03/2022

INVESTITOR

УРБАНИСТИЧКО - ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

KATASTARSKI OP[TINI

ODGOVOREN PLANER Blagoj Daskalov m.i.a ovlastuvawe br. 0.0579

NAMENA NA GRADBA Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА

LICENCA ZA
PROEKTIRAWE

br. P.473/A so va`nost
do 11.08.2028 m.p.

m.p.

ОПШТИНА ШТИП

ул.''Васил Главинов''  бр.4Б, Штип

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА КОЛЕКТОР,

КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ПУМПНА СТАНИЦА ВО

НАСЕЛБА КАРАОРМАН И ЧАРДАКЛИЈА, ОПШТИНА ШТИП

КО КАРАОРМАН, КО ЧАРДАКЛИЈА

Граница на проектен опфат

9265.77м²/0.93ха

Postoe~ka kanalizacija

Postoe~ki kanalizacioni {ahti

Novopredvideni kanalizaconi {ahti

Planiran kolektor

Planirana pumpna stanica

Планиран испуст

Planirana sekundarna kanalizacija

Nadzemen vod 0.4

Nadzemen vod 10(20)

Podzemen vod 10(20)

Bakarni komunikaciski kabli

Koaksialen kabel

Opti~ki kabel

Stolb 0.4

Stolb 10(20)

Trafostanica

Podzemen vod 0.4

Postoe~ki vodovod

Е1.6 - Канализациска инфраструктура

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

ПРОЕКТЕН ОПФАТ

  100%

           9265.77м²/0.93ха   100%

           ParametriPovr{ina

4257.12

           9265.77

Povr{ina za gradba /  m'

E1.6 - izgradena povr{ina  m2
Procent na izgradenost            100%

           9265.77м²/0.93ха

ИНФРАСТРУКТУРА СО РЕШЕНИЈА НА СИТЕ

КОМУНАЛНИ ИНФРАСТРУКТУРНИ ВОДОВИ

И ОБЈЕКТИ

DUTP  AKVA-ING  DOO
UL.PIRINSKA BR148A/3 [TIP

tel 078393130,078300200,078300129



PRILOG BR.

DATA

TEH.BR

CRTE@

RAZMER

Март 2022

3 -21:1000

UPRAVITEL
pravno lice

OBJEKT

Bojka Daskalova

06-03/2022

INVESTITOR

УРБАНИСТИЧКО - ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

KATASTARSKI OP[TINI

ODGOVOREN PLANER Blagoj Daskalov m.i.a ovlastuvawe br. 0.0579

NAMENA NA GRADBA Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА

LICENCA ZA
PROEKTIRAWE

br. P.473/A so va`nost
do 11.08.2028 m.p.

m.p.

ОПШТИНА ШТИП

ул.''Васил Главинов''  бр.4Б, Штип

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА КОЛЕКТОР,

КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ПУМПНА СТАНИЦА ВО

НАСЕЛБА КАРАОРМАН И ЧАРДАКЛИЈА, ОПШТИНА ШТИП

КО КАРАОРМАН, КО ЧАРДАКЛИЈА

Граница на проектен опфат

 9265.77м²/0.93ха

Postoe~ka kanalizacija

Postoe~ki kanalizacioni {ahti

Novopredvideni kanalizaconi {ahti

Planiran kolektor

Planirana pumpna stanica

Планиран испуст

Planirana sekundarna kanalizacija

Nadzemen vod 0.4

Nadzemen vod 10(20)

Podzemen vod 10(20)

Bakarni komunikaciski kabli

Koaksialen kabel

Opti~ki kabel

Stolb 0.4

Stolb 10(20)

Trafostanica

Podzemen vod 0.4

Postoe~ki vodovod

Е1.6 - Канализациска инфраструктура

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

ПРОЕКТЕН ОПФАТ

  100%

           9265.77м²/0.93ха   100%

           ParametriPovr{ina

4257.12

           9265.77

Povr{ina za gradba /  m'

E1.6 - izgradena povr{ina  m2
Procent na izgradenost            100%

           9265.77м²/0.93ха

ИНФРАСТРУКТУРА СО РЕШЕНИЈА НА СИТЕ

КОМУНАЛНИ ИНФРАСТРУКТУРНИ ВОДОВИ

И ОБЈЕКТИ

DUTP  AKVA-ING  DOO
UL.PIRINSKA BR148A/3 [TIP

tel 078393130,078300200,078300129



PRILOG BR.

DATA

TEH.BR

CRTE@

RAZMER

Март 2022

3 -31:1000

UPRAVITEL
pravno lice

OBJEKT

Bojka Daskalova

06-03/2022

INVESTITOR

УРБАНИСТИЧКО - ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

KATASTARSKI OP[TINI

ODGOVOREN PLANER Blagoj Daskalov m.i.a ovlastuvawe br. 0.0579

NAMENA NA GRADBA Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА

LICENCA ZA
PROEKTIRAWE

br. P.473/A so va`nost
do 11.08.2028 m.p.

m.p.

ОПШТИНА ШТИП

ул.''Васил Главинов''  бр.4Б, Штип

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА КОЛЕКТОР,

КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ПУМПНА СТАНИЦА ВО

НАСЕЛБА КАРАОРМАН И ЧАРДАКЛИЈА, ОПШТИНА ШТИП

КО КАРАОРМАН, КО ЧАРДАКЛИЈА

Е1.6 - Канализациска инфраструктура

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

ПРОЕКТЕН ОПФАТ

  100%

           9265.77м²/0.93ха   100%

           ParametriPovr{ina

4257.12

           9265.77

Povr{ina za gradba /  m'

E1.6 - izgradena povr{ina  m2
Procent na izgradenost            100%

           9265.77м²/0.93ха

Граница на проектен опфат 9265.77м²/0.93ха

Postoe~ka kanalizacija

Postoe~ki kanalizacioni {ahti

Novopredvideni kanalizaconi {ahti

Planiran kolektor

Planirana pumpna stanica

Планиран испуст

Planirana sekundarna kanalizacija

Nadzemen vod 0.4

Nadzemen vod 10(20)

Podzemen vod 10(20)

Bakarni komunikaciski kabli

Koaksialen kabel

Opti~ki kabel

Stolb 0.4

Stolb 10(20)

Podzemen vod 0.4

Postoe~ki vodovod

ИНФРАСТРУКТУРА СО РЕШЕНИЈА НА СИТЕ

КОМУНАЛНИ ИНФРАСТРУКТУРНИ ВОДОВИ

И ОБЈЕКТИ

DUTP  AKVA-ING  DOO
UL.PIRINSKA BR148A/3 [TIP

tel 078393130,078300200,078300129



reka Bregalnica
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PRILOG BR.

DATA

TEH.BR

CRTE@

RAZMER

Март 2022

3 -41:1000

UPRAVITEL
pravno lice

OBJEKT

Bojka Daskalova

06-03/2022

INVESTITOR

УРБАНИСТИЧКО - ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

KATASTARSKI OP[TINI

ODGOVOREN PLANER Blagoj Daskalov m.i.a ovlastuvawe br. 0.0579

NAMENA NA GRADBA Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА

LICENCA ZA
PROEKTIRAWE

br. P.473/A so va`nost
do 11.08.2028 m.p.

m.p.

ОПШТИНА ШТИП

ул.''Васил Главинов''  бр.4Б, Штип

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА КОЛЕКТОР,

КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ПУМПНА СТАНИЦА ВО

НАСЕЛБА КАРАОРМАН И ЧАРДАКЛИЈА, ОПШТИНА ШТИП

КО КАРАОРМАН, КО ЧАРДАКЛИЈА

Е1.6 - Канализациска инфраструктура

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

ПРОЕКТЕН ОПФАТ

  100%

           9265.77м²/0.93ха   100%

           ParametriPovr{ina

4257.12

           9265.77

Povr{ina za gradba /  m'

E1.6 - izgradena povr{ina  m2
Procent na izgradenost            100%

           9265.77м²/0.93ха

Граница на проектен опфат 9265.77м²/0.93ха

Postoe~ka kanalizacija

Postoe~ki kanalizacioni {ahti

Novopredvideni kanalizaconi {ahti

Planiran kolektor

Planirana pumpna stanica

Планиран испуст

Planirana sekundarna kanalizacija

Nadzemen vod 0.4

Nadzemen vod 10(20)

Podzemen vod 10(20)

Bakarni komunikaciski kabli

Koaksialen kabel

Opti~ki kabel

Stolb 0.4

Stolb 10(20)

Podzemen vod 0.4

Postoe~ki vodovod

ИНФРАСТРУКТУРА СО РЕШЕНИЈА НА СИТЕ

КОМУНАЛНИ ИНФРАСТРУКТУРНИ ВОДОВИ

И ОБЈЕКТИ

DUTP  AKVA-ING  DOO
UL.PIRINSKA BR148A/3 [TIP

tel 078393130,078300200,078300129



reka B
regalnica

reka Bregalnica

PRILOG BR.

DATA

TEH.BR

CRTE@

RAZMER

Март 2022

3 -51:1000

UPRAVITEL
pravno lice

OBJEKT

Bojka Daskalova

06-03/2022

INVESTITOR

УРБАНИСТИЧКО - ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

KATASTARSKI OP[TINI

ODGOVOREN PLANER Blagoj Daskalov m.i.a ovlastuvawe br. 0.0579

NAMENA NA GRADBA Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА

LICENCA ZA
PROEKTIRAWE

br. P.473/A so va`nost
do 11.08.2028 m.p.

m.p.

ОПШТИНА ШТИП

ул.''Васил Главинов''  бр.4Б, Штип

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА КОЛЕКТОР,

КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ПУМПНА СТАНИЦА ВО

НАСЕЛБА КАРАОРМАН И ЧАРДАКЛИЈА, ОПШТИНА ШТИП

КО КАРАОРМАН, КО ЧАРДАКЛИЈА

Граница на проектен опфат 9265.77м²/0.93ха

Postoe~ka kanalizacija

Postoe~ki kanalizacioni {ahti

Novopredvideni kanalizaconi {ahti

Planiran kolektor

Planirana pumpna stanica

Планиран испуст

Planirana sekundarna kanalizacija

Nadzemen vod 0.4

Nadzemen vod 10(20)

Podzemen vod 10(20)

Bakarni komunikaciski kabli

Koaksialen kabel

Opti~ki kabel

Stolb 0.4

Stolb 10(20)

Trafostanica

Podzemen vod 0.4

Postoe~ki vodovod

Е1.6 - Канализациска инфраструктура

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

ПРОЕКТЕН ОПФАТ

  100%

           9265.77м²/0.93ха   100%

           ParametriPovr{ina

4257.12

           9265.77

Povr{ina za gradba /  m'

E1.6 - izgradena povr{ina  m2
Procent na izgradenost            100%

           9265.77м²/0.93ха

ИНФРАСТРУКТУРА СО РЕШЕНИЈА НА СИТЕ

КОМУНАЛНИ ИНФРАСТРУКТУРНИ ВОДОВИ

И ОБЈЕКТИ

DUTP  AKVA-ING  DOO
UL.PIRINSKA BR148A/3 [TIP

tel 078393130,078300200,078300129
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PRILOG BR.

DATA

TEH.BR

CRTE@

RAZMER

Март 2022

3 -61:1000

UPRAVITEL
pravno lice

OBJEKT

Bojka Daskalova

06-03/2022

INVESTITOR

УРБАНИСТИЧКО - ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

KATASTARSKI OP[TINI

ODGOVOREN PLANER Blagoj Daskalov m.i.a ovlastuvawe br. 0.0579

NAMENA NA GRADBA Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА

LICENCA ZA
PROEKTIRAWE

br. P.473/A so va`nost
do 11.08.2028 m.p.

m.p.

ОПШТИНА ШТИП

ул.''Васил Главинов''  бр.4Б, Штип

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА КОЛЕКТОР,

КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ПУМПНА СТАНИЦА ВО

НАСЕЛБА КАРАОРМАН И ЧАРДАКЛИЈА, ОПШТИНА ШТИП

КО КАРАОРМАН, КО ЧАРДАКЛИЈА

Граница на проектен опфат

9265.77м²/0.93ха

Postoe~ka kanalizacija

Postoe~ki kanalizacioni {ahti

Novopredvideni kanalizaconi {ahti

Planiran kolektor

Planirana pumpna stanica

Планиран испуст

Planirana sekundarna kanalizacija

Nadzemen vod 0.4

Nadzemen vod 10(20)

Podzemen vod 10(20)

Bakarni komunikaciski kabli

Koaksialen kabel

Opti~ki kabel

Stolb 0.4

Stolb 10(20)

Trafostanica

Podzemen vod 0.4

Postoe~ki vodovod

Е1.6 - Канализациска инфраструктура

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

ПРОЕКТЕН ОПФАТ

  100%

           9265.77м²/0.93ха   100%

           ParametriPovr{ina

4257.12

           9265.77

Povr{ina za gradba /  m'

E1.6 - izgradena povr{ina  m2
Procent na izgradenost            100%

           9265.77м²/0.93ха

ИНФРАСТРУКТУРА СО РЕШЕНИЈА НА СИТЕ

КОМУНАЛНИ ИНФРАСТРУКТУРНИ ВОДОВИ

И ОБЈЕКТИ

DUTP  AKVA-ING  DOO
UL.PIRINSKA BR148A/3 [TIP

tel 078393130,078300200,078300129



Анкер блок /

Anchor block

DUTP  AKVA-ING  DOO
UL.PIRINSKA BR148A/3 [TIP

tel 078393130,078300200,078300129

PRILOG BR.

DATA

TEH.BR

CRTE@

RAZMER

Март 2022

4 -11:1000

UPRAVITEL
pravno lice

OBJEKT

Bojka Daskalova

06-03/2022

INVESTITOR

УРБАНИСТИЧКО - ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

KATASTARSKI OP[TINI

ODGOVOREN PLANER Blagoj Daskalov m.i.a ovlastuvawe br. 0.0579

NAMENA NA GRADBA Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА

LICENCA ZA
PROEKTIRAWE

br. P.473/A so va`nost
do 11.08.2028 m.p.

m.p.

СИНТЕЗЕН ПЛАН

ОПШТИНА ШТИП

ул.''Васил Главинов''  бр.4Б, Штип

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА КОЛЕКТОР,

КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ПУМПНА СТАНИЦА ВО

НАСЕЛБА КАРАОРМАН И ЧАРДАКЛИЈА, ОПШТИНА ШТИП

КО КАРАОРМАН, КО ЧАРДАКЛИЈА

Граница на проектен опфат 9265.77м²/0.93ха

Е1.6

Е1.6 Канализациска инфраструктура

Postoe~ka kanalizacija

Postoe~ki kanalizacioni {ahti

Novopredvideni kanalizaconi {ahti

Planiran kolektor

Planirana pumpna stanica

Планиран испуст

Planirana sekundarna kanalizacija

Nadzemen vod 0.4

Nadzemen vod 10(20)

Podzemen vod 10(20)

Bakarni komunikaciski kabli

Koaksialen kabel

Opti~ki kabel

Stolb 0.4

Stolb 10(20)

Trafostanica

Podzemen vod 0.4

Постоечка улица

Постоечки земјен пат

Нивелман подолжен

Нивелaциски коти

Postoe~ki vodovod

Е1.6 - Канализациска инфраструктура

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

ПРОЕКТЕН ОПФАТ

  100%

           9265.77м²/0.93ха   100%

           ParametriPovr{ina

4257.12

           9265.77

Povr{ina za gradba /  m'

E1.6 - izgradena povr{ina  m2
Procent na izgradenost            100%

површина

за градење

  100%
ПРОЕКТЕН ОПФАТ

УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

Намена на површини

           класа на

          намена

6.87

ред.бр.

1.2

1

1.1

процент

КОРИДОР

шифра m2

0.07

Шахти

        Е1.6

9010.90

141.00

97.25

1.52

Пумпна станица Чардаклија

1.3

           9265.77

Пумпна станица Караорман

           9265.77м²/0.93ха

101.70

1.10

Испусти

1.4 5.30

0.06

  35.80%

ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА

         1260.90

           3323.82

   531.49 5.70%

  14.00%

ред.бр.

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ
ПОВРШИНА ПРОЦЕНТ

  1

  2

  3

  4

  5

  6

ГИЗ

Река

Пасиште

Нива

Пат

Ливади

  100%

           3224.73

           368.16

           225.65

           9265.76

  34.80%

 3.90%

  2.40%

 7

  8

Шума

           290.34

  3.10%

Канал

           40.67

  0.30%

Постоечкa река

E1.6

E1.6

E1.6

E1.6

E1.6

Стационажа / Сhainage

Коти на терен

Број на шахта

Коти на нивелета

Pipe slope, material and diameter

Pipe bottom (internal)

Коти на ископ

Excavation elevation

Пад, тип и дијаметер на цевка

Ground elevation

Menhole number

Длабина на ископ

Excavation depth

273.00

274.00

275.00

276.00

277.00

278.00

279.00

280.00

281.00

282.00

283.00

284.00

274.00

275.00

276.00

277.00

278.00

279.00

280.00

281.00

282.00

283.00

284.00

285.00

286.00

287.00

273.00

269.00

270.00

271.00

272.00

273.00

274.00

275.00

276.00

277.00

278.00

279.00

280.00

281.00

268.00

Ø200

KDC276.73

Ø200

KDC275.48

Ø200

KDC275.48

Ø300

KDC280.28

Ø300

KDC278.46

Ø250

KDC273.42

Ø300

KDC273.42

Ø300

KDC273.13

KDC270.91

Ø300

MH127 MH128 MH129 MH130 MH131

PS

MH132 MH10 C10MH-142 MH143 MH141MH136 MH137 MH138 MH130

Ø300

267.00

268.00

269.00

270.00

271.00

272.00

273.00

274.00

275.00

276.00

277.00

278.00

279.00

280.00

281.00

266.00

MH73 MH74 MH75 MH76 MH77 MH78 MH79 MH80MH81 MH82 MH83 MH84 MH85 MH86 MH87 MH88 MH89 MH90 MH91 MH92 MH93 MH94 MH95 MH96 MH97 MH98 MH99 MH100 MH101 MH102 MH103 MH104 MH105 MH106 MH107 MH108 MH109 MH110 MH111 MH112 MH113 MH114 MH115 MH116 MH117 MH118 MH119 MH120 MH121MH122 MH123 MH124 MH125 MH126 MMH1

Ø300

KDC269.56

Ø300

268.00

269.00

270.00

271.00

272.00

273.00

274.00

275.00

276.00

277.00

278.00

279.00

280.00

281.00

267.00

Ø300

KDC272.54

Ø300

KDC271.94

Ø300

KDC268.78

C47MH139 MH140

MH141

MH70'

MH70''

P
S

 
C

A
R

D
A

K
L

I
J
A

266.00

267.00

268.00

269.00

270.00

271.00

272.00

273.00

274.00

275.00

276.00

277.00

278.00

279.00

280.00

281.00

282.00

283.00

284.00

285.00

286.00

287.00

288.00

289.00

290.00

291.00

265.00

MH1 MH2 MH3 MH4 MH5 MH6 MH7 MH8 MH9MH10 MH11 MH12 MH13 MH14 MH15 MH16 MH17 MH18 MH19 MH20 MH21 MH22 MH23 MH24 MH25 MH26 MH27 MH28 MH29 MH30 MH31 MH32 MH33 MH34 MH35 MH36 MH37 MH38 MH39 MH40 MH41 MH42MH43 MH44 MH45 MH46 MH47 MH48 MH49 MH50 MH51 MH52 MH53 MH54 MH55 MH56 MH57 MH58 MH59 MH60 MH61 MH62 MH63 MH64 MH65 MH66 MH67 MH68 MH69 MH70MH70'

Ø200

KDC278.46

Ø300

KDC270.68

сеоски пат 

Стационажа / Сhainage

Коти на терен

Број на шахта

Коти на нивелета

Pipe slope, material and diameter

Pipe bottom (internal)

Коти на ископ

Excavation elevation

Пад, тип и дијаметер на цевка

Ground elevation

Menhole number

Длабина на ископ

Excavation depth

Стационажа / Сhainage

Коти на терен

Број на шахта

Коти на нивелета

Pipe slope, material and diameter

Pipe bottom (internal)

Коти на ископ

Excavation elevation

Пад, тип и дијаметер на цевка

Ground elevation

Menhole number

Длабина на ископ

Excavation depth

Ø200

Ø300

Ø200

Ø300Ø300

Ø200

сеоски пат 

сеоски пат 

сеоски пат сеоски пат 

Анкер

блок /

Anchor

block

ПОТОК / STREAM

BREGALNICA RIVER
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НА МЕЃУСЕБНО РАСТОЈАНИЕ ОД 6М 

ДЕЛНИЦА ЗАШТИТЕНА СО АНКЕР БЛОКОВИ ПОСТАВЕНИ  

SECTION PROTECTED WITH ANCHOR BLOCKS AT

DISTANCE OF 6m

НА МЕЃУСЕБНО РАСТОЈАНИЕ ОД 6М 

ДЕЛНИЦА ЗАШТИТЕНА СО АНКЕР БЛОКОВИ ПОСТАВЕНИ  

SECTION PROTECTED WITH ANCHOR BLOCKS AT

DISTANCE OF 6m

НА МЕЃУСЕБНО РАСТОЈАНИЕ ОД 6М 

ДЕЛНИЦА ЗАШТИТЕНА СО АНКЕР БЛОКОВИ ПОСТАВЕНИ  

SECTION PROTECTED WITH ANCHOR BLOCKS AT

DISTANCE OF 6m
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PRILOG BR.

DATA

TEH.BR

CRTE@

RAZMER

Март 2022

4 -21:1000

UPRAVITEL
pravno lice

OBJEKT

Bojka Daskalova

06-03/2022

INVESTITOR

УРБАНИСТИЧКО - ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

KATASTARSKI OP[TINI

ODGOVOREN PLANER Blagoj Daskalov m.i.a ovlastuvawe br. 0.0579

NAMENA NA GRADBA Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА

LICENCA ZA
PROEKTIRAWE

br. P.473/A so va`nost
do 11.08.2028 m.p.

m.p.

СИНТЕЗЕН ПЛАН

ОПШТИНА ШТИП

ул.''Васил Главинов''  бр.4Б, Штип

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА КОЛЕКТОР,

КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ПУМПНА СТАНИЦА ВО

НАСЕЛБА КАРАОРМАН И ЧАРДАКЛИЈА, ОПШТИНА ШТИП

КО КАРАОРМАН, КО ЧАРДАКЛИЈА

Граница на проектен опфат 9265.77м²/0.93ха

Е1.6

Е1.6 Канализациска инфраструктура

Postoe~ka kanalizacija

Postoe~ki kanalizacioni {ahti

Novopredvideni kanalizaconi {ahti

Planiran kolektor

Planirana pumpna stanica

Планиран испуст

Planirana sekundarna kanalizacija

Nadzemen vod 0.4

Nadzemen vod 10(20)

Podzemen vod 10(20)

Bakarni komunikaciski kabli

Koaksialen kabel

Opti~ki kabel

Stolb 0.4

Stolb 10(20)

Trafostanica

Podzemen vod 0.4

Постоечка улица

Постоечки земјен пат

Нивелман подолжен

Нивелaциски коти

Postoe~ki vodovod

Е1.6 - Канализациска инфраструктура

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

ПРОЕКТЕН ОПФАТ

  100%

           9265.77м²/0.93ха   100%

           ParametriPovr{ina

4257.12

           9265.77

Povr{ina za gradba /  m'

E1.6 - izgradena povr{ina  m2
Procent na izgradenost            100%

површина

за градење

  100%
ПРОЕКТЕН ОПФАТ

УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

Намена на површини

           класа на

          намена

6.87

ред.бр.

1.2

1

1.1

процент

КОРИДОР

шифра m2

0.07

Шахти

        Е1.6

9010.90

141.00

97.25

1.52

Пумпна станица Чардаклија

1.3

           9265.77

Пумпна станица Караорман

           9265.77м²/0.93ха

101.70

1.10

Испусти

1.4 5.30

0.06

  35.80%

ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА

         1260.90

           3323.82

   531.49 5.70%

  14.00%

ред.бр.

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ
ПОВРШИНА ПРОЦЕНТ

  1

  2

  3

  4

  5

  6

ГИЗ

Река

Пасиште

Нива

Пат

Ливади

  100%

           3224.73

           368.16

           225.65

           9265.76

  34.80%

 3.90%

  2.40%

 7

  8

Шума

           290.34

  3.10%

Канал

           40.67

  0.30%

DUTP  AKVA-ING  DOO
UL.PIRINSKA BR148A/3 [TIP

tel 078393130,078300200,078300129

Постоечкa река
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Стационажа / Сhainage
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Pipe bottom (internal)
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Excavation elevation
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Menhole number
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Excavation depth
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MH73 MH74 MH75 MH76 MH77 MH78 MH79 MH80MH81 MH82 MH83 MH84 MH85 MH86 MH87 MH88 MH89 MH90 MH91 MH92 MH93 MH94 MH95 MH96 MH97 MH98 MH99 MH100 MH101 MH102 MH103 MH104 MH105 MH106 MH107 MH108 MH109 MH110 MH111 MH112 MH113 MH114 MH115 MH116 MH117 MH118 MH119 MH120 MH121MH122 MH123 MH124 MH125 MH126 MMH1

Ø300

KDC269.56

Ø300

268.00

269.00

270.00

271.00
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274.00

275.00

276.00

277.00

278.00
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280.00

281.00

267.00

Ø300

KDC272.54

Ø300

KDC271.94
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KDC268.78

C47MH139 MH140

MH141

MH70'

MH70''

P
S

 
C
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R

D
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K
L

I
J
A
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MH1 MH2 MH3 MH4 MH5 MH6 MH7 MH8 MH9MH10 MH11 MH12 MH13 MH14 MH15 MH16 MH17 MH18 MH19 MH20 MH21 MH22 MH23 MH24 MH25 MH26 MH27 MH28 MH29 MH30 MH31 MH32 MH33 MH34 MH35 MH36 MH37 MH38 MH39 MH40 MH41 MH42MH43 MH44 MH45 MH46 MH47 MH48 MH49 MH50 MH51 MH52 MH53 MH54 MH55 MH56 MH57 MH58 MH59 MH60 MH61 MH62 MH63 MH64 MH65 MH66 MH67 MH68 MH69 MH70MH70'

Ø200

KDC278.46

Ø300

KDC270.68

сеоски пат 

Стационажа / Сhainage

Коти на терен

Број на шахта

Коти на нивелета

Pipe slope, material and diameter

Pipe bottom (internal)

Коти на ископ

Excavation elevation

Пад, тип и дијаметер на цевка

Ground elevation

Menhole number

Длабина на ископ

Excavation depth

Стационажа / Сhainage

Коти на терен

Број на шахта

Коти на нивелета

Pipe slope, material and diameter

Pipe bottom (internal)

Коти на ископ

Excavation elevation

Пад, тип и дијаметер на цевка

Ground elevation

Menhole number

Длабина на ископ

Excavation depth

Ø200

Ø300

Ø200

Ø300Ø300

Ø200

сеоски пат 

сеоски пат 

сеоски пат сеоски пат 

Анкер

блок /

Anchor

block

ПОТОК / STREAM
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НА МЕЃУСЕБНО РАСТОЈАНИЕ ОД 6М 

ДЕЛНИЦА ЗАШТИТЕНА СО АНКЕР БЛОКОВИ ПОСТАВЕНИ  

SECTION PROTECTED WITH ANCHOR BLOCKS AT

DISTANCE OF 6m

НА МЕЃУСЕБНО РАСТОЈАНИЕ ОД 6М 

ДЕЛНИЦА ЗАШТИТЕНА СО АНКЕР БЛОКОВИ ПОСТАВЕНИ  

SECTION PROTECTED WITH ANCHOR BLOCKS AT

DISTANCE OF 6m

НА МЕЃУСЕБНО РАСТОЈАНИЕ ОД 6М 

ДЕЛНИЦА ЗАШТИТЕНА СО АНКЕР БЛОКОВИ ПОСТАВЕНИ  

SECTION PROTECTED WITH ANCHOR BLOCKS AT

DISTANCE OF 6m
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PRILOG BR.

DATA

TEH.BR

CRTE@

RAZMER

Март 2022

4 -31:1000

UPRAVITEL
pravno lice

OBJEKT

Bojka Daskalova

06-03/2022

INVESTITOR

УРБАНИСТИЧКО - ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

KATASTARSKI OP[TINI

ODGOVOREN PLANER Blagoj Daskalov m.i.a ovlastuvawe br. 0.0579

NAMENA NA GRADBA Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА

LICENCA ZA
PROEKTIRAWE

br. P.473/A so va`nost
do 11.08.2028 m.p.

m.p.

СИНТЕЗЕН ПЛАН

ОПШТИНА ШТИП

ул.''Васил Главинов''  бр.4Б, Штип

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА КОЛЕКТОР,

КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ПУМПНА СТАНИЦА ВО

НАСЕЛБА КАРАОРМАН И ЧАРДАКЛИЈА, ОПШТИНА ШТИП

КО КАРАОРМАН, КО ЧАРДАКЛИЈА

Е1.6 - Канализациска инфраструктура

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

ПРОЕКТЕН ОПФАТ

  100%

           9265.77м²/0.93ха   100%

           ParametriPovr{ina

4257.12

           9265.77

Povr{ina za gradba /  m'

E1.6 - izgradena povr{ina  m2
Procent na izgradenost            100%

површина

за градење

  100%
ПРОЕКТЕН ОПФАТ

УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

Намена на површини

           класа на

          намена

6.87

ред.бр.

1.2

1

1.1

процент

КОРИДОР

шифра m2

0.07

Шахти

        Е1.6

9010.90

141.00

97.25

1.52

Пумпна станица Чардаклија

1.3

           9265.77

Пумпна станица Караорман

           9265.77м²/0.93ха

101.70

1.10

Испусти

1.4 5.30

0.06

  35.80%

ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА

         1260.90

           3323.82

   531.49
5.70%

  14.00%

ред.бр.

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ
ПОВРШИНА ПРОЦЕНТ

  1

  2

  3

  4

  5

  6

ГИЗ

Река

Пасиште

Нива

Пат

Ливади

  100%

           3224.73

           368.16

           225.65

           9265.76

  34.80%

 3.90%

  2.40%

 7

  8

Шума

           290.34

  3.10%

Канал

           40.67

  0.30%

Граница на проектен опфат 9265.77м²/0.93ха

Е1.6

Е1.6 Канализациска инфраструктура

Postoe~ka kanalizacija

Postoe~ki kanalizacioni {ahti

Novopredvideni kanalizaconi {ahti

Planiran kolektor

Planirana pumpna stanica

Планиран испуст

Planirana sekundarna kanalizacija

Nadzemen vod 0.4

Nadzemen vod 10(20)

Podzemen vod 10(20)

Bakarni komunikaciski kabli

Koaksialen kabel

Opti~ki kabel

Stolb 0.4

Stolb 10(20)

Trafostanica

Podzemen vod 0.4

Постоечка улица

Постоечки земјен пат

Нивелман подолжен

Нивелaциски коти

Postoe~ki vodovod

DUTP  AKVA-ING  DOO
UL.PIRINSKA BR148A/3 [TIP

tel 078393130,078300200,078300129
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ДЕЛНИЦА ЗАШТИТЕНА СО АНКЕР БЛОКОВИ ПОСТАВЕНИ  

SECTION PROTECTED WITH ANCHOR BLOCKS AT

DISTANCE OF 6m
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PRILOG BR.

DATA

TEH.BR

CRTE@

RAZMER

Март 2022

4 -41:1000

UPRAVITEL
pravno lice

OBJEKT

Bojka Daskalova

06-03/2022

INVESTITOR

УРБАНИСТИЧКО - ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

KATASTARSKI OP[TINI

ODGOVOREN PLANER Blagoj Daskalov m.i.a ovlastuvawe br. 0.0579

NAMENA NA GRADBA Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА

LICENCA ZA
PROEKTIRAWE

br. P.473/A so va`nost
do 11.08.2028 m.p.

m.p.

СИНТЕЗЕН ПЛАН

ОПШТИНА ШТИП

ул.''Васил Главинов''  бр.4Б, Штип

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА КОЛЕКТОР,

КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ПУМПНА СТАНИЦА ВО

НАСЕЛБА КАРАОРМАН И ЧАРДАКЛИЈА, ОПШТИНА ШТИП

КО КАРАОРМАН, КО ЧАРДАКЛИЈА

Е1.6 - Канализациска инфраструктура

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

ПРОЕКТЕН ОПФАТ

  100%

           9265.77м²/0.93ха   100%

           ParametriPovr{ina

4257.12

           9265.77

Povr{ina za gradba /  m'

E1.6 - izgradena povr{ina  m2
Procent na izgradenost            100%

површина

за градење

  100%
ПРОЕКТЕН ОПФАТ

УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

Намена на површини

           класа на

          намена

6.87

ред.бр.

1.2

1

1.1

процент

КОРИДОР

шифра m2

0.07

Шахти

        Е1.6

9010.90

141.00

97.25

1.52

Пумпна станица Чардаклија

1.3

           9265.77

Пумпна станица Караорман

           9265.77м²/0.93ха

101.70

1.10

Испусти

1.4 5.30

0.06

  35.80%

ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА

         1260.90

           3323.82

   531.49
5.70%

  14.00%

ред.бр.

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ
ПОВРШИНА ПРОЦЕНТ

  1

  2

  3

  4

  5

  6

ГИЗ

Река

Пасиште

Нива

Пат

Ливади

  100%

           3224.73

           368.16

           225.65

           9265.76

  34.80%

 3.90%

  2.40%

 7

  8

Шума

           290.34

  3.10%

Канал

           40.67

  0.30%

Граница на проектен опфат 9265.77м²/0.93ха

Е1.6

Е1.6 Канализациска инфраструктура

Postoe~ka kanalizacija

Postoe~ki kanalizacioni {ahti

Novopredvideni kanalizaconi {ahti

Planiran kolektor

Planirana pumpna stanica

Планиран испуст

Planirana sekundarna kanalizacija

Nadzemen vod 0.4

Nadzemen vod 10(20)

Podzemen vod 10(20)

Bakarni komunikaciski kabli

Koaksialen kabel

Opti~ki kabel

Stolb 0.4

Stolb 10(20)

Trafostanica

Podzemen vod 0.4

Постоечка улица

Постоечки земјен пат

Нивелман подолжен

Нивелaциски коти

Postoe~ki vodovod

DUTP  AKVA-ING  DOO
UL.PIRINSKA BR148A/3 [TIP

tel 078393130,078300200,078300129
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PRILOG BR.

DATA

TEH.BR

CRTE@

RAZMER

Март 2022

4 -51:1000

UPRAVITEL
pravno lice

OBJEKT

Bojka Daskalova

06-03/2022

INVESTITOR

УРБАНИСТИЧКО - ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

KATASTARSKI OP[TINI

ODGOVOREN PLANER Blagoj Daskalov m.i.a ovlastuvawe br. 0.0579

NAMENA NA GRADBA Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА

LICENCA ZA
PROEKTIRAWE

br. P.473/A so va`nost
do 11.08.2028 m.p.

m.p.

СИНТЕЗЕН ПЛАН

ОПШТИНА ШТИП

ул.''Васил Главинов''  бр.4Б, Штип

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА КОЛЕКТОР,

КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ПУМПНА СТАНИЦА ВО

НАСЕЛБА КАРАОРМАН И ЧАРДАКЛИЈА, ОПШТИНА ШТИП

КО КАРАОРМАН, КО ЧАРДАКЛИЈА

Граница на проектен опфат 9265.77м²/0.93ха

Е1.6

Е1.6 Канализациска инфраструктура

Postoe~ka kanalizacija

Postoe~ki kanalizacioni {ahti

Novopredvideni kanalizaconi {ahti

Planiran kolektor

Planirana pumpna stanica

Планиран испуст

Planirana sekundarna kanalizacija

Nadzemen vod 0.4

Nadzemen vod 10(20)

Podzemen vod 10(20)

Bakarni komunikaciski kabli

Koaksialen kabel

Opti~ki kabel

Stolb 0.4

Stolb 10(20)

Trafostanica

Podzemen vod 0.4

Постоечка улица

Постоечки земјен пат

Нивелман подолжен

Нивелaциски коти

Postoe~ki vodovod

Е1.6 - Канализациска инфраструктура

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

ПРОЕКТЕН ОПФАТ

  100%

           9265.77м²/0.93ха   100%

           ParametriPovr{ina

4257.12

           9265.77

Povr{ina za gradba /  m'

E1.6 - izgradena povr{ina  m2
Procent na izgradenost            100%

површина

за градење

  100%
ПРОЕКТЕН ОПФАТ

УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

Намена на површини

           класа на

          намена

6.87

ред.бр.

1.2

1

1.1

процент

КОРИДОР

шифра m2

0.07

Шахти

        Е1.6

9010.90

141.00

97.25

1.52

Пумпна станица Чардаклија

1.3

           9265.77

Пумпна станица Караорман

           9265.77м²/0.93ха

101.70

1.10

Испусти

1.4 5.30

0.06

  35.80%

ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА

         1260.90

           3323.82

   531.49 5.70%

  14.00%

ред.бр.

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ
ПОВРШИНА ПРОЦЕНТ

  1

  2

  3

  4

  5

  6

ГИЗ

Река

Пасиште

Нива

Пат

Ливади

  100%

           3224.73

           368.16

           225.65

           9265.76

  34.80%

 3.90%

  2.40%

 7

  8

Шума

           290.34

  3.10%

Канал

           40.67

  0.30%

DUTP  AKVA-ING  DOO
UL.PIRINSKA BR148A/3 [TIP

tel 078393130,078300200,078300129
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UPRAVITEL
pravno lice

OBJEKT

Bojka Daskalova

06-03/2022

INVESTITOR

УРБАНИСТИЧКО - ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

KATASTARSKI OP[TINI

ODGOVOREN PLANER Blagoj Daskalov m.i.a ovlastuvawe br. 0.0579

NAMENA NA GRADBA Е1.6 - КАНАЛИЗАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА

LICENCA ZA
PROEKTIRAWE

br. P.473/A so va`nost
do 11.08.2028 m.p.

m.p.

СИНТЕЗЕН ПЛАН

ОПШТИНА ШТИП

ул.''Васил Главинов''  бр.4Б, Штип

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА КОЛЕКТОР,

КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА И ПУМПНА СТАНИЦА ВО

НАСЕЛБА КАРАОРМАН И ЧАРДАКЛИЈА, ОПШТИНА ШТИП

КО КАРАОРМАН, КО ЧАРДАКЛИЈА

Граница на проектен опфат

9265.77м²/0.93ха

Е1.6

Е1.6 Канализациска инфраструктура

Postoe~ka kanalizacija

Postoe~ki kanalizacioni {ahti

Novopredvideni kanalizaconi {ahti

Planiran kolektor

Planirana pumpna stanica

Планиран испуст

Planirana sekundarna kanalizacija

Nadzemen vod 0.4

Nadzemen vod 10(20)

Podzemen vod 10(20)

Bakarni komunikaciski kabli

Koaksialen kabel

Opti~ki kabel

Stolb 0.4

Stolb 10(20)

Trafostanica

Podzemen vod 0.4

Постоечка улица

Постоечки земјен пат

Нивелман подолжен

Нивелaциски коти

Postoe~ki vodovod

Е1.6 - Канализациска инфраструктура

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

ПРОЕКТЕН ОПФАТ

  100%

           9265.77м²/0.93ха   100%

           ParametriPovr{ina

4257.12

           9265.77

Povr{ina za gradba /  m'

E1.6 - izgradena povr{ina  m2
Procent na izgradenost            100%

површина

за градење

  100%
ПРОЕКТЕН ОПФАТ

УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

Намена на површини

           класа на

          намена

6.87

ред.бр.

1.2

1

1.1

процент

КОРИДОР

шифра m2

0.07

Шахти

        Е1.6

9010.90

141.00

97.25

1.52

Пумпна станица Чардаклија

1.3

           9265.77

Пумпна станица Караорман

           9265.77м²/0.93ха

101.70

1.10

Испусти

1.4 5.30

0.06

  35.80%

ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА

         1260.90

           3323.82

   531.49 5.70%

  14.00%

ред.бр.

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ
ПОВРШИНА ПРОЦЕНТ

  1

  2

  3

  4

  5

  6

ГИЗ

Река

Пасиште

Нива

Пат

Ливади

  100%

           3224.73

           368.16

           225.65

           9265.76

  34.80%

 3.90%

  2.40%

 7

  8

Шума

           290.34

  3.10%

Канал

           40.67

  0.30%

DUTP  AKVA-ING  DOO
UL.PIRINSKA BR148A/3 [TIP

tel 078393130,078300200,078300129
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НА МЕЃУСЕБНО РАСТОЈАНИЕ ОД 6М 

ДЕЛНИЦА ЗАШТИТЕНА СО АНКЕР БЛОКОВИ ПОСТАВЕНИ  

SECTION PROTECTED WITH ANCHOR BLOCKS AT

DISTANCE OF 6m
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